
Gesamtverzeichnis
2022

Handlungsorientierte            
Lernkonzepte  
mit Musik und Bewegung
für Vorschule und Grundschule

verlag



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Editorial

Von der Bewegung zum Arbeitsheft

Stationskarte LiedArbeit an der Station Arbeit im Heft

Hallo liebe Lehrerinnen und Lehrer,  
sehr geehrte Damen und Herren,

den Myrtel Verlag habe ich vor mehr als 15 Jahren gegründet, weil ich 
der festen Überzeugung bin, dass Lernkurven steiler verlaufen, wenn der 
Unterricht mit allen Sinnen erlebt wird – und vor allen Dingen Spaß macht.

Somit steht der Myrtel Verlag für ganzheitliches Lernen mit Musik 
und Bewegung. Mit Liedern, Spielen und an handlungs- und 
bewegungsorientierten Stationen erarbeiten und üben die Schülerinnen 
und Schüler die jeweiligen Lerninhalte mit allen Sinnen. Die Bedürfnisse 
der Kinder werden berücksichtigt und sie werden auf ihrem jeweiligen 

Lernniveau „abgeholt“. Dabei werden die unterschiedlichen Lerntypen auf verschiedenen Lernkanälen 
angesprochen und die Lerninhalte nachhaltig und vernetzt abgespeichert. In den Arbeitsheften folgt 
die Festigung und Vertiefung des Gelernten. Dieses Prinzip gilt für alle unsere Materialien in Deutsch, 
Mathematik, Englisch und Deutsch als Zweitsprache.

Diese Form der Arbeit hat große Auswirkungen auf das Sozialverhalten der Kinder: An den Stationen 
und bei den Liedern ist partnerschaftliches Miteinander gefragt. Jedes Kind wird mit seinen Stärken 
wahrgenommen. Dadurch ergänzen und unterstützen sich die Kinder gegenseitig. Darüber hinaus 
bewirkt das handlungsorientierte Lernmaterial eine hohe Lernmotivation und Leistungsbereitschaft. 

Eine klare Struktur, eindeutige Aufgabenstellungen und unterstützende Symbolik fördern das 
selbstständige Lernen von Anfang an. Dadurch sind unsere Materialien auch sehr gut im 
Homeschooling einsetzbar.

Neben der zeitgemäßen und möglichst effektiven Vermittlung der Lerninhalte liegt unser Fokus darauf, 
das Leben der Lehrkräfte mit hilfreichen Anregungen und intelligenten Lehrerhandreichungen mit 
vorbereiteten Lernstandsüberprüfungen zu erleichtern. Das spart wertvolle Zeit, die in die gezielte 
Förderung einzelner Schüler investiert werden kann.

In diesem Sinne lade ich Sie ein, auf den folgenden Seiten das bewegte Lernen für sich zu entdecken.

Mit herzlichem Gruß

Suzanne Voss und das Myrtel Team

PS: �Gern stellen wir Ihnen unsere Lernkonzepte im Rahmen einer Fortbildung oder Videokonferenz 
persönlich vor. Wir freuen uns auf Ihre Anfrage.



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
· 

 w
w

w
.m

yr
te

l.d
e 

 ·
  

in
fo

@
m

yr
te

l.d
e

Inhaltsverzeichnis

Deutsch ...........................................	 4

Vorschule .............................................. 	 4
Klasse 1 ................................................ 	 6
Klasse 2 ................................................ 	10
Klasse 3/4 ............................................. 	12
Klasse 4 ................................................ 	14
Zusatzmaterialien .................................... 	16

DaZ ..................................................	22

Deutsch für Flüchtlinge ............................. 	22
Dinos DaZ-Kartei ..................................... 	24

Englisch ...........................................	26

Klasse 1/2 ............................................. 	27
Klasse 3/4 ............................................. 	28

Mathematik ........................................	29

Vorschule .............................................. 	29
Klasse 1 ................................................ 	30
Klasse 2 ................................................ 	31
Klasse 3 ................................................ 	33
Klasse 4 ................................................ 	34
Zusatzmaterialien .................................... 	36

Musik ...............................................	41

Fächerübergreifende Materialien ....	45

Vorschule/Grundschule

Myrtel Verlag GmbH & Co. KG

Odenwaldstraße 14
20255 Hamburg

Kontakt:

Prinzenweg 29 
22119 Hamburg

Informationen zum Myrtel Verlag

Telefon: 	 0  40 / 9  70  77  67-0

E-Mail: 	 info@myrtel.de

Internet: 	 www.myrtel.de

Bewegtes Lernen – Das Original

verlag

mailto:info%40myrtel.de?subject=
mailto:info%40myrtel.de?subject=
www.myrtel.de


In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Lernkonzepte

2

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

So wird Deutsch  
unmittelbar erlebbar
Mit allen Sinnen Lesen und Schreiben 
lernen mit Myrtel und Bo® 
 
Das ebenso ganzheitliche wie innovative Deutsch-
lernkonzept „Myrtel und Bo®“ vermittelt Schriftspra-
che durch gezielte Einbeziehung von Bewegung 
und Musik in sämtliche Lernprozesse von Klasse 
1 bis 4. Auf diese Weise ist der Unterricht immer 
spannend und das Konzept erzielt außerdem 
messbar bessere Erfolge als durch rein kognitives 
Lernen.

 � Einbeziehung modernster Erkenntnisse in  
die Erstellung der Arbeitsmaterialien

 � Vernetztes Lernen dank des gezielten  
Einsatzes von Bewegung und Musik

 � Ästhetische Erziehung als Unterstützung  
kognitiver Lernprozesse

 � Hohe Lernmotivation durch handlungsorien-
tiertes Unterrichtsmaterial

 � Steigerung von Leistungsbereitschaft und 
Sozialkompetenz durch bewegungsorientiertes 
Lernen

 � Gezielte Förderung selbstständigen Lernens ab 
der ersten Unterrichtsstunde

 � Entlastung der Lehrkräfte durch Lehrerhand-
reichungen mit ergänzenden Unterrichtsideen 
und Kompetenztests

Keine Sprache ohne  
Rhythmus
Sprachlernprozesse gezielt fördern 
mit Dinos DaZ-Programm® 
 
Wenn auch ein kleiner Dino durch die Materia-
lien führt, ist unser praxiserprobtes Konzept für 
Sprachlernprozesse in Deutsch als Fremdsprache 
alles andere als ein Dinosaurier. Das Sprachförder-
programm basiert auf neuesten pädagogischen 
Erkenntnissen und ist sowohl für Schülerinnen und 
Schüler mit als auch ohne Migrationshintergrund 
geeignet.

 � Unterrichtsbausteine zur gezielten Verknüpfung 
von Sprache, Musik und Bewegung

 � Grammatikalische Zusammenhänge werden 
aktiv erfahren und so schneller erlernt und 
abgespeichert

 � Unterlegt mit arabischen und englischen  
Untertiteln

 � Optimal für Sprachfördergruppen und  
Inklusionsklassen

 � Karteikarten mit fünf zentralen Förderschwer-
punkten: Phonologie, Phonetik, Wortschatz, 
Wortbildung, Satzbildung

 � Vermittlung von praxisorientierten Lerninhalten 
anhand realistischer Beispiele

 � Speziell konzipierte Unterrichtsinhalte hel-
fen bei der gesellschaftlichen Integration der 
Schülerinnen und Schüler

Ab Seite 22Ab Seite 4



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Lernkonzepte

3

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Auf diesen Wurm kann man 
zählen
Mathematik entdecken mit  
Matto, dem Wattwurm® 
 
Mathematik muss nicht trocken sein. Anhand  
anschaulicher Beispiele aus der Natur vermittelt 
dieses Lernkonzept die Welt der Zahlen, Kurven 
und Körper auf besonders erlebnis- und hand-
lungsorientierte Art und Weise. Dies lehrt nicht nur 
Faktenwissen, sondern weckt auch den Forscher-
geist der Schülerinnen und Schüler nachhaltig.

 � Mathematische Phänomene in der Natur  
werden als Grundlage für den Erwerb mathe-
matischer Fähigkeiten herangezogen

 � Erlebnis- und bewegungsorientiertes Lernen 
wird begleitet von Geschichten und Musik

 � Vermittlung von Basiskompetenzen anhand 
graphomotorischer Übungen

 � Ganzheitliches Erfahren geometrischer  
Phänomene durch haptisches Erleben –  
vom Greifen zum Begreifen

 � Zahlen- und Mengenerfassung sowie  
mathematische Operationen schneller vermitteln 
dank handlungsorientierten Lernens

 � Stationsarbeit zur gezielten Förderung  
unterschiedlicher Lerntypen und Lernniveaus

 � Sehr gut geeignet für fächerverbindendes Arbeiten

Der musikalische Maulwurf 
gibt den Ton an
Motivation versprühen mit  
Murellos Musik-Zirkus® 
 
Schon Sokrates wusste, dass Musikerziehung die 
„vorzüglichste“ sei, da nichts so tief in das Innere 
der Seele eindringt wie Rhythmus und Harmonien. 
Heute wissen wir mit Sicherheit, dass Lernpro-
zesse, die mit Musik verbunden werden, positive 
Transfereffekte generieren, welche auf alle anderen 
Fächer abstrahlen.

 � Hilft, den Musikunterricht lebendig und 
schwungvoll zu gestalten

 � Nachweislich geeignet, um den Lernerfolg  
in anderen Fächern positiv zu beeinflussen

 � Geeignet für Inklusions- und DaZ-Klassen

 � Kann für Chorarbeit eingesetzt werden

 � Beinhaltet Materialien für musikalisches  
Theaterspiel

 � Ermöglicht Klassenmusizieren mit verschiede-
nen Instrumenten wie z. B. Flöten und Orff-
Instrumenten

 � Kann auch von Lehrerinnen und Lehrern ohne 
musikalische Vorbildung eingesetzt werden

Ab Seite 41Ab Seite 29



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

4

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Deutsch	 Vorschule/Klasse 1

Vorbereitung auf das Schreibenlernen

• � Schwungübungen mit Musik fördern Feinmotorik und Schreibfluss

•  Kinder werden ausgeglichener und konzentrierter

•  Passende Materialien für Kindergarten, Vor- und Grundschule; einsetzbar in Deutsch-, Förder- und Kunstunterricht

Sparpaket: Schwungübungen

Besteht aus Bestellnummern 02, 12 und 29 	                

Best.-Nr. 65	 ISBN 978-3-938782-65-1	 € 29,90

Schwungübungsbuch
Bewegungsstrukturen üben, Schreibmotorik entwickeln: Zunächst grobmo-
torische und dann zunehmend feinmotorische Schwungübungen trainieren in 
Verbindung mit Liedern und rhythmischem Sprechen spielerisch die für den 
Schreibfluss förderlichen Bewegungen. Besonders geeignet für den Ein-
satz in Vorschule und Förderunterricht sowie für Kinder mit motori-
schem Übungsbedarf. 

44 Seiten, DIN A3 quer, Spiralbindung, Arbeitsheft

Best.-Nr. 02	 ISBN 978-3-938782-02-6	 € 9,90

Audio-CD „Myrtel macht Schwungübungen“
Zur musikalischen Untermalung der Schwungübungen speziell abgestimmt. Die 
Melodien werden zunächst mit Text gesungen, dann folgt ein Instrumentalteil von 
ca. 5 Minuten Spieldauer pro Schwungübung. Passend zu Best.-Nr. 02.

Audio-CD, 13 Titel

Best.-Nr. 29	 ISBN 978-3-938782-29-3	 € 14,60

Schwungübungen: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung zum Schwungübungsbuch (Best.-Nr. 02) enthält 
Ausführungen über die Zusammenhänge von Sprache, Musik und Bewegung, 
Abbildungen der Schülerseiten, Anregungen zu passenden Kunstthemen und 
einen Beitrag zum Thema Linkshändigkeit.

60 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 12	 ISBN 978-3-938782-12-5	 € 15,60



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

5

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Vorschule/Klasse 1–2	 Deutsch

Mit Fantasie kreativ zur Schrift: Malblock
Mit diesem Malblock werden Kinder durch Fantasiereisen und künstlerisches 
Gestalten an Formelemente der Schrift herangeführt. Schrift bahnt sich ganz-
heitlich und ohne Erfolgsdruck an und es entstehen wunderschöne Ergebnisse. 
Ideal für den Einsatz im Kindergarten und im Kunstunterricht.

21 Bildvorlagen, DIN A3 quer, Abreißblock

Best.-Nr. 326	 ISBN 978-3-95709-326-4	 € 10,90

Mit Fantasie kreativ zur Schrift: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung gibt Anregungen zum Ausgestalten der Spurvorlagen 
im Malblock (Best.-Nr. 326). Die beiliegende Audio-CD enthält die begleiten-
den Geschichten und Musikstücke.

52 Seiten, DIN A4, farbig

Best.-Nr. 327	 ISBN 978-3-95709-327-1	 € 19,90

Audio-CD „Schwungübungsmusik“
Die Musikstücke dieser Doppel-CD wurden eigens für die Aufgaben des 
Schwungübungshefts und deren Vorübungen komponiert. Der Melodieverlauf 
zeigt den Schülern die Abläufe der einzelnen Schwungübungen an und unter-
stützt damit entscheidend den Schreibfluss. Passend zu Bestell-Nr. 325.

2 Audio-CDs, 11 Titel

Best.-Nr. 336	 ISBN 978-3-95709-336-3	 € 19,90

Sparpaket: Schwungübungen Klasse 2

Besteht aus Bestellnummern 325 und 336 	                

Best.-Nr. 338	 ISBN 978-3-95709-338-7	 € 22,90

Schwungübungen
Die Schwungübungen öffnen den Blick für die Figuren, aus denen sich die 
Buchstaben und Zahlen zusammensetzen. Sie fördern links- und rechtshän-
dige Kinder gleichermaßen u. a. durch gezieltes Training beider Gehirnhälften, 
Überkreuzen der Körpermittellinie und Schulung der Auge-Hand-Koordination. 
Geeignet für den Einsatz ab Klasse 2.
Lehrerinformationen zu den Schwungübungen können Sie unter  
www.myrtel.de kostenlos herunterladen.

48 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

Best.-Nr. 325	 ISBN 978-3-95709-325-7	 € 9,90

Klasse 2

www.myrtel.de


In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Deutsch	 Klasse 1

6

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Die Zauberwaldschule 1
Neben der Einführung in die Silbenarbeit liegen die Schwerpunkte dieses 
Heftes in der Erarbeitung immer wiederkehrender Strukturen beim Lesen- 
und Schreibenlernen (Hören, Schreiben, Lesen). Alle Hefte schließen mit einer 
Portfolioseite ab.
Buchstaben: M/m, I/i, R/r, A/a

72 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 380	 ISBN 978-3-95709-380-6	 € 7,90

Die Zauberwaldschule 2

Die gelernten Strukturen (Hören, Schreiben, Lesen) werden erweitert durch 
Übungen zu Wortauf- und -abbau, Lautgebärdendiktate und das Schreiben 
erster Sätze.
Buchstaben: B/b, O/o, G/g, T/t, L/l, H/h

80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft 

Best.-Nr. 381	 ISBN 978-3-95709-381-3	 € 7,90

Die Zauberwaldschule 3

In diesem Heft finden sich erste Lesegeschichten (gestützt durch Silbenbö-
gen). Die gelernten Strukturen werden weitergeführt. 
Buchstaben: S/s, U/u, Au/au, N/n, C/c, Ch/ch, K/k

72 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 382	 ISBN 978-3-95709-382-0	 € 7,90

Klasse 1: Mit allen Sinnen zum Lesen und Schreiben

•  Bewegtes Lernen mit integrierten Bewegungsspielen und -stationen

• � Vernetztes Lernen (Silbenarbeit, Lautgebärden, Wortauf- und -abbau, Aufbau eines Grundwortschatzes, Recht-
schreibung von Anfang an, Satzbau)

• � Dem Buchstabenbestand angepasste Lesetexte in jedem Heft, sodass keine Fibel benötigt wird

• � Sukzessiver Aufbau der Schreibkompetenz durch vielfältige Schreibanlässe

• � Alle Lineaturen für Rechts- und Linkshänder, in lernstandsgerechter Größe

• � Nachhaltiges Lernen in Sinnzusammenhängen, unterstützt durch die emotionale Beziehung zur Rahmenhandlung

Für Nordrhein-Westfalen gibt es eine eigene Ausgabe mit eigenen Bestellnummern, die Sie unter www.myrtel.de 
finden.



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Klasse 1	 Deutsch

7

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Die Zauberwaldschule 4

Miro macht deutlich: Jede Silbe hat einen Klinger! Schwerpunkte dieses Heftes 
sind die intensive Silbenarbeit beim Lesen und Schreiben und die Einführung der 
bestimmten Artikel. 
Buchstaben: E/e, D/d, Sch/sch, J/j, Eu/eu, P/p

80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 383	 ISBN 978-3-95709-383-7	 € 7,90

Die Zauberwaldschule 5

In diesem Heft schreiben die Schülerinnen und Schüler Sätze bzw. Geschichten zu 
Bildern, beschäftigen sich mit Fragewörtern und mit Quatschsätzen. 
Buchstaben: F/f, Pf/pf, W/w, Qu/qu, Y/y, X/x, St/st

72 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 398	 ISBN 978-3-95709-398-1	 € 7,90

Die Zauberwaldschule 6

Schwerpunkte dieses Heftes sind unbestimmte Artikel, Vorsilben, Umlaute in 
Einzahl und Mehrzahl und Zungenbrecher. Den Abschluss des Lehrganges bildet 
ein Gesamtportfolio der sechs Hefte. 
Buchstaben: Ei/ei, V/v, Z/z, Sp/sp, ß, Umlaute (Ä/ä,Ö/ö,Ü/ü,Äu/äu), ck

80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 399	 ISBN 978-3-95709-399-8	 € 7,90

Sparpaket: Die Zauberwaldschule

Besteht aus Bestellnummern 380–383, 398, 399 und 424 	                

Best.-Nr. 390	 ISBN 978-3-95709-390-5	 € 27,90

Musterseiten zu Best.-Nr. 380



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Deutsch	 Klasse 1

8

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Myrtels Schreibschriftheft
Der Schreibschrift-Kompaktkurs ist für den Einsatz ab Ende Klasse 1 geeignet. 
Durch einen ähnlichen Aufbau der Seiten zu jedem Buchstaben können die Schüler 
das Heft schon nach kurzer Zeit selbstständig in ihrem individuellen Arbeitstempo 
bearbeiten. Integrierte Trainingsseiten zum Nachspuren der Schreibschrift-Grundfor-
men schulen die Feinmotorik und unterstützen die Entwicklung einer gut lesbaren 
Handschrift.

96 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

SAS	 Best.-Nr. 317	 ISBN 978-3-95709-317-2	 € 9,90
LA	 Best.-Nr. 337	 ISBN 978-3-95709-337-0	 € 9,90

Einstiegspaket: Schüler Lernstufe 1

Besteht aus Bestellnummern 380–383, 398, 399, 424 und 317 (SAS)  
bzw. 337 (LA)

SAS	 Best.-Nr. 420	 ISBN 978-3-95709-420-9	 € 30,90 
LA	 Best.-Nr. 421	 ISBN 978-3-95709-421-6	 € 30,90

Myrtels Anlautraupe
Auf der Vorderseite sind die Buchstaben alphabetisch geordnet, auf der Rücksei-
te nach Selbst- und Mitlauten getrennt. Beide Seiten können auch als Spielplan 
verwendet werden.

DIN A4 quer, farbig, beidseitig bedruckt

Druckschrift	 Best.-Nr. 424	 ISBN 978-3-95709-424-7	 € 1,00
SAS	 Best.-Nr. 425	 ISBN 978-3-95709-425-4	 € 1,00
LA	 Best.-Nr. 426	 ISBN 978-3-95709-426-1	 € 1,00

Ab 10 Exemplaren		  je € 0,85 
Ab 20 Exemplaren		  je € 0,75

Die Zauberwaldschule: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung zur Zauberwaldschule bietet ausführliche didakti-
sche Hinweise zur Unterrichtsgestaltung, zur Arbeit mit den sechs Heften, zur 
Stationsarbeit und zu den Schwungübungen. Auf der beiliegenden CD-ROM 
finden sich zahlreiche Kopiervorlagen, die Audio-CD enthält Lieder zu Gram-
matikthemen.

112 Seiten, DIN A4, mit digitalem Zusatzmaterial

Best.-Nr. 497	 ISBN 978-3-95709-497-1	 € 33,90



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Klasse 1	 Deutsch

9

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Schreibschriftlehrgang 2. Lernabschnitt
Der Schreibschriftlehrgang baut auf den Schwungübungen auf (Best.-Nr. 
325) und kann parallel zur Zauberwaldschule eingesetzt werden. In diesem 
Abschnitt werden folgende Buchstaben geübt: B, G, O, T, L, M, I, H, R, S, A, U, 
Au, N, C, Ch, K, E, D, Sch

120 Seiten, DIN A4 quer, Spiralbindung, Arbeitsheft

SAS	 Best.-Nr. 205	 ISBN 978-3-95709-205-2	 € 10,90
LA	 Best.-Nr. 208	 ISBN 978-3-95709-208-3	 € 10,90

Schreibschriftlehrgang 3. Lernabschnitt
Transparentseiten, auf denen die Kinder vorgegebene Schriftzüge nachvoll-
ziehen, erleichtern den Schreibfluss. In diesem Abschnitt werden folgende 
Buchstaben geübt: J, Eu, P, F, Pf, W, Qu, Y, X, St, Ei, V, Z, Sp, ie

132 Seiten, DIN A4 quer, Spiralbindung, Arbeitsheft

SAS	 Best.-Nr. 206	 ISBN 978-3-95709-206-9	 € 15,90
LA	 Best.-Nr. 209	 ISBN 978-3-95709-209-0	 € 15,90

Schreibschriftlehrgang 4. Lernabschnitt

Transparentseiten, auf denen die Kinder vorgegebene Schriftzüge nachvollzie-
hen, erleichtern den Schreibfluss. In diesem Abschnitt wird Folgendes geübt: 
ß, Umlaute, Lautveränderung, Verhältniswörter

82 Seiten, DIN A4 quer, Spiralbindung, Arbeitsheft

SAS	 Best.-Nr. 207	 ISBN 978-3-95709-207-6	 € 10,90
LA	 Best.-Nr. 210	 ISBN 978-3-95709-210-6	 € 10,90

Sparpaket: Schreibschriftlehrgang

SAS besteht aus Bestellnummern 205–207
LA besteht aus Bestellnummern 208–210

SAS	 Best.-Nr. 03	 ISBN 978-3-938782-03-3	 € 30,90 
LA	 Best.-Nr. 36	 ISBN 978-3-938782-36-1	 € 30,90

Sparpaket: Grundausstattung Schüler Lernstufe 1

SAS besteht aus Bestellnummern 205–207, 374, 380–383, 398, 399 und 424
LA besteht aus Bestellnummern 208–210, 374, 380–383, 398, 399 und 424

SAS	 Best.-Nr. 395	 ISBN 978-3-95709-395-0	 € 49,90 
LA	 Best.-Nr. 396	 ISBN 978-3-95709-396-7	 € 49,90



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

10

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Deutsch	 Klasse 2

Klasse 2: Deutschunterricht so bunt wie ein Regenbogen

• � Alle Bereiche des Deutschunterrichts (Lesen, Sprechen und Zuhören, Richtig schreiben, Sprache untersuchen, 
Texte schreiben) in jeder Lerneinheit in den Farben des Regenbogens

•  Klare Struktur für sichere Orientierung und selbstständiges Arbeiten

•  Entspricht den aktuellen Rahmenplänen für Klasse 2 

Das Regenbogenheft 1
Schwerpunkte des Arbeitshefts 1 sind Groß- und Kleinschreibung, bestimmte und 
unbestimmte Begleiter, das Alphabet, Umlaute, Mehrzahlbildung, Namenwörter – 
Tuwörter sowie Geschichten schreiben.

84 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Druckschrift	 Best.-Nr. 471	 ISBN 978-3-95709-471-1	 € 9,90
SAS	 Best.-Nr. 476	 ISBN 978-3-95709-476-6	 € 9,90
LA	 Best.-Nr. 366	 ISBN 978-3-95709-366-0	 € 9,90

Das Regenbogenheft 2
Im zweiten Arbeitsheft werden Wiewörter, Satzzeichen, Selbstlaute – Mitlaute, 
doppelte Mitlaute, zusammengesetzte Namenwörter, wörtliche Rede, Steigerungs-
formen und das Schreiben von Briefen geübt.

88 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Druckschrift	 Best.-Nr. 472	 ISBN 978-3-95709-472-8	 € 9,90
SAS	 Best.-Nr. 477	 ISBN 978-3-95709-477-3	 € 9,90
LA	 Best.-Nr. 367	 ISBN 978-3-95709-367-7	 € 9,90

Das Regenbogenheft 3
Schwerpunkte des Arbeitshefts 3 sind die Vorsilben ver- und vor-, Wortfamilien, 
Dehnungs- und Silben-h, Fürwörter sowie Zeitformen von Tuwörtern.

62 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Druckschrift	 Best.-Nr. 473	 ISBN 978-3-95709-473-5	 € 9,90
SAS	 Best.-Nr. 478	 ISBN 978-3-95709-478-0	 € 9,90
LA	 Best.-Nr. 368	 ISBN 978-3-95709-368-4	 € 9,90

Das Regenbogenheft 4
Das vierte Arbeitsheft legt den Fokus auf ie-Wörter, Vorsilben, Zeitangaben,  
Auslautverhärtung, Wortfelder und das Schreiben von Berichten.

68 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Druckschrift	 Best.-Nr. 474	 ISBN 978-3-95709-474-2	 € 9,90
SAS	 Best.-Nr. 479	 ISBN 978-3-95709-479-7	 € 9,90
LA	 Best.-Nr. 369	 ISBN 978-3-95709-369-1	 € 9,90



In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

11

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Klasse 2	 Deutsch

Schwungvoller Fülleranfang 
Auf 36 DIN-A5-Seiten bereiten vielfältige Schwung- und Schreibübungen die 
Schüler auf das Schreiben mit dem Füller vor.

36 Seiten, DIN A5 quer, Spiralbindung, Arbeitsheft

Best.-Nr. 195	 ISBN 978-3-95709-195-6	 € 5,40

Das Regenbogenheft: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung enthält einen ausführlichen didaktischen Kommentar, 
themenbezogene Spielanregungen, Stationsangebote zu den Lernbereichen des 
Deutschunterrichts, Hinweise zur Unterrichtsgestaltung sowie neu entwickelte 
Kompetenztests.

108 Seiten, DIN A4, mit digitalem Zusatzmaterial

Best.-Nr. 486	 ISBN 978-3-95709-486-5	 € 24,90

Das  Regenbogen-Abc
Das Regenbogen-Abc enthält eine umfangreiche Grundwortschatzliste mit circa 
800 Wörtern. Die Kinder werden leicht und spielerisch an den Umgang mit der 
richtigen Buchstabenreihenfolge herangeführt. 
Das Regenbogen-Abc ist lehrwerksunabhängig und kann aufgrund des Wort-
bestandes bundesweit eingesetzt werden. 

64 Seiten, DIN A5, farbig

Best.-Nr. 470	 ISBN 978-3-95709-470-4	 € 4,90

Sparpaket: Das Regenbogenheft

Druckschrift	 besteht aus Bestellnummern 471–474 und 470  
SAS 	 besteht aus Bestellnummern 476–479 und 470 
LA 	 besteht aus Bestellnummern 366–369 und 347

Druckschrift	 Best.-Nr. 475	 ISBN 978-3-95709-475-9	 € 30,90 
SAS	 Best.-Nr. 480	 ISBN 978-3-95709-480-3	 € 30,90 
LA	 Best.-Nr. 370	 ISBN 978-3-95709-370-7	 € 30,90

Myrtels Schreibschriftheft

Der Schreibschrift-Kompaktkurs ist für den Einsatz ab Ende Klasse 1 geeignet. Durch einen 
ähnlichen Aufbau der Seiten zu jedem Buchstaben können die Schüler das Heft schon nach 
kurzer Zeit selbstständig in ihrem individuellen Arbeitstempo bearbeiten. Integrierte Trainingsseiten 
zum Nachspuren der Schreibschrift-Grundformen schulen die Feinmotorik und unterstützen die 
Entwicklung einer gut lesbaren Handschrift.

96 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

SAS	 Best.-Nr. 317	 ISBN 978-3-95709-317-2	 € 9,90
LA	 Best.-Nr. 337	 ISBN 978-3-95709-337-0	 € 9,90



Deutsch	 Klasse 3/4

12

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Myrtel auf Schatzsuche 1: Irland
Eine Schaffarm in den Bergen ist das Ziel einer Fahrradtour durch Irland.  
Die Schüler erarbeiten Themen wie Bildergeschichten, Satzglieder, Präteritum, 
Adjektive und Doppelvokale anhand der vernetzten Themen Schafe und Wolle, 
Wetter in Irland, Musik und Tanz, irische Märchen u. a. Diesem Modul liegt 
eine Einleitung und eine farbige Schatzkarte mit Schatzsymbolen bei, die  
für alle 7 Ländermodule gilt. 

92 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsblätter, inkl. Schatzkarte DIN A3

Best.-Nr. 20	 ISBN 978-3-938782-20-0	 € 10,90

Myrtel auf Schatzsuche 2: Frankreich
Mit einem Philosophiestudenten geht es in einem Wohnmobil durch Frank-
reich, um die Kräuter der Provence, das Leben der Ritter, den Maler Monet 
sowie den kleinen Prinzen kennenzulernen. Dieses Modul enthält Übungen 
zum Schreiben von Spielanleitungen, Steigerung von Adjektiven, Perfekt, 
Konjunktionen, Auslautverhärtung und weitere.

84 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsblätter

Best.-Nr. 53	 ISBN 978-3-938782-53-8	 € 10,90

Myrtel auf Schatzsuche 3: Italien
Eine flotte italienische Großmutter reist mit Myrtel auf einem Motorroller quer 
durch Italien, um den Schülern unter anderem mithilfe von Pinocchio,  
italienischer Mode, einer Gondelfahrt sowie Leonardo Da Vinci verschiedene 
Deutschthemen wie Nacherzählungen, Referate, Präpositionen, Redezeichen, 
Doppelkonsonanten und Adjektive zu vermitteln. 

74 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsblätter

Best.-Nr. 54	 ISBN 978-3-938782-54-5	 € 10,90

Myrtel auf Schatzsuche 4: Deutschland
In Deutschland treffen die Schüler einen Hobbydichter und seine Frau. 
Sie reisen mit ihnen zu einem Fußballspiel voller ß-Wörter und zu einem 
Autorennen nach den Doppelkonsonanten. In einer Dichterwerkstatt lernen 
sie einen berühmten deutschen Dichter kennen und erfahren etwas über 
Seeräuber. Auf der Märchenstraße lernen sie, wie man ein Märchen schreibt, 
und begegnen Wilhelm Busch, Münchhausen und den Schildbürgern. 

102 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsblätter

Best.-Nr. 21	 ISBN 978-3-938782-21-7	 € 10,90

Klasse 3/4: Entdeckungsreise durch sieben Länder

•  Alle Kompetenzen der Bildungspläne für den Deutschunterricht des 3. und 4. Schuljahres

•  Die Suche nach dem geheimnisvollen Schatz erzeugt eine hohe Lernmotivation

•  (Inter-)Kulturelle Bildung erhöht das Verständnis für Menschen anderer Nationen

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Klasse 3/4	 Deutsch

13

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Myrtel auf Schatzsuche 5: Polen
In Polen trifft Myrtel einen Jungen mit seinem Pony und hilft ihm in der Gärt-
nerei. Sie geht mit ihm in die Schule, lernt eine Bernsteinschleiferin kennen, 
begegnet einem Bären und sogar dem Berggeist Rübezahl und übt dabei das 
Schreiben einer Sage, die vier Fälle, Akkusativobjekte, Vorsilben und Umlaut-
wörter. 

106 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsblätter

Best.-Nr. 09	 ISBN 978-3-938782-09-5	 € 10,90

Myrtel auf Schatzsuche 6: Griechenland
Ein weiser alter Fischer begegnet den Schülern in Griechenland. Sie lernen 
griechische Buchstaben sowie Rechtschreibregeln auf einer Deutsch-Olym-
piade und erfahren außerdem etwas über Sokrates und Freundschaft. Dabei 
üben sie Sätze mit das oder dass, Wortfelder sowie das Schreiben einer 
kurzen Fabel. 

78 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsblätter

Best.-Nr. 04	 ISBN 978-3-938782-04-0	 € 10,90

Myrtel auf Schatzsuche 7: Türkei
Während eines Basarbesuchs in Istanbul wird Myrtel von einem Teppichhändler 
entführt. Nach ihrer Befreiung reist sie mit einer Studentin per Bus und Esel 
durch das Land, um dabei gemeinsam mit den Schülern Deutschkompetenzen 
zu erwerben wie Oberbegriffe finden, die Umstellprobe und Vorsilben üben, ei-
nen Zeitungsbericht sowie eine Weisheitsgeschichte über Nasreddin Hodscha 
zu schreiben.

70 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsblätter

Best.-Nr. 18	 ISBN 978-3-938782-18-7	 € 10,90

Myrtel auf Schatzsuche: Ringordner
Ordner im DIN-A4-Format zum Abheften der Arbeitsblätter.  
Füllhöhe 3 cm, 4-fach-Lochung

Best.-Nr. 46	 ISBN 978-3-938782-46-0	 € 5,40

Sparpaket: Myrtel auf Schatzsuche (Lernstufe 3)

Besteht aus Bestellnummern 20, 53, 54 und 46. Für ein Schuljahr.

Best.-Nr. 175	 ISBN 978-3-95709-175-8	 € 30,90

Sparpaket: Myrtel auf Schatzsuche (Lernstufe 3 und 4)

Besteht aus Bestellnummern 20, 53, 54, 21, 09, 04, 18 und 46.  
Für zwei Schuljahre.

Best.-Nr. 34	 ISBN 978-3-938782-34-7	 € 59,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Deutsch	 Klasse 3/4

14

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Klasse 4: Elementares Wissen für den Übergang in die 5. Klasse

Fit in Grammatik und Rechtschreibung: Arbeitsheft 1
Das Arbeitsheft beinhaltet Übungen und Merksätze zu Nomen, Subjekt –  
Prädikat – Objekt, Adverbien, wörtlicher Rede, Doppelkonsonanten und Aus-
lautverhärtung. Die Themen sind verknüpft mit informativen und spannenden 
Lesetexten rund um das Element Wasser: Wasserkreislauf, Ozeane, Schifffahrt.  

64 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

Best.-Nr. 311	 ISBN 978-3-95709-311-0	 € 8,40                  

Myrtel auf Schatzsuche: Lehrerhandreichung
Der Lehrerband enthält einen ausführlichen didaktisch-methodischen Kommentar 
und zahlreiche Kopiervorlagen mit 60 handlungsorientierten und fächerübergrei-
fenden Angeboten. Jeder Lernabschnitt enthält zusätzlich Testmaterial für die 
Bereiche „Richtig schreiben“ und „Sprache untersuchen“. Inkl. CD mit Aus-
spracheübungen von Native Speakers, landestypischen Liedern und Tänzen.

250 Seiten, DIN A4, inkl. Audio-CD (57 Titel)

Best.-Nr. 35	 ISBN 978-3-938782-35-4	 € 32,90

Myrtel auf Schatzsuche: Zusatzmaterialien
Zur Differenzierung: Länderquiz-Seiten, Kurzversionen langer Lesetexte sowie 
Arbeitsseiten zu „Richtig schreiben“ und „Sprache untersuchen“ für alle sieben 
Module.

136 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen

Best.-Nr. 127	 ISBN 978-3-95709-127-7	 € 20,90

• � Systematische Wiederholung bzw. Erarbeitung aller für Grundschüler verbindlichen Lerninhalte in den Bereichen 
„Sprache untersuchen“ und „Richtig schreiben“

•  Lehrwerksunabhängig und auch als ergänzendes Material einsetzbar

•  Flexibles, individuelles Arbeiten an den Themen, bei denen Übungsbedarf besteht

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Klasse 4	 Deutsch

15

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Fit in Grammatik und Rechtschreibung:  Arbeitsheft 2
Übungen und Merksätze zu den Themen Verben, Adjektive, Pronomen sowie 
diverse Rechtschreibphänomene sind in Lesetexte rund um das Element Feuer 
eingebettet. Kinder lernen etwas über das Weltall, über Feuermythen und die 
Feuerwehr.

64 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

Best.-Nr. 312	 ISBN 978-3-95709-312-7	 € 8,40                  

Fit in Grammatik und Rechtschreibung:  Arbeitsheft 3
Das Element Luft bildet den Rahmen für Übungen und Merksätze zu Satz-
gefügen, Konjunktionen, Wortfamilien, Wortfeldern sowie diversen Recht-
schreibphänomenen. Die Lesetexte befassen sich mit den Themen Wetter, 
Vögel und Luftfahrt.

56 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

Best.-Nr. 313	 ISBN 978-3-95709-313-4	 € 8,40                  

Fit in Grammatik und Rechtschreibung:  Arbeitsheft 4
Das Arbeitsheft beinhaltet eine Vertiefung der in den Heften 1 bis 3 erwor-
benen Lerninhalte und bietet daneben offene Aufgaben für Wortarten-, Satz-
glieder- Rechtschreib- und Leseforscher sowie Möglichkeiten zum Schreiben 
eigener Texte. Die Lesetexte zum Element Erde informieren über die Themen 
Erdboden, Gebirge und Steine.

40 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

Best.-Nr. 314	 ISBN 978-3-95709-314-1	 € 7,40

Fit in Grammatik und Rechtschreibung: Lehrerhandreichung
Diese Lehrerhandreichung enthält neben einem Theorieteil mit zusätzlichen 
Anregungen zur Unterrichtsgestaltung Tests für die Hand der Schüler mit 
Selbstkontrolle sowie Abschlusstests mit Lösungen und die Lösungsseiten der 
Arbeitshefte.

168 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 309	 ISBN 978-3-95709-309-7	 € 25,90

Sparpaket: Fit in Grammatik und Rechtschreibung
Besteht aus Bestellnummern 311–314 

Best.-Nr. 310	 ISBN 978-3-95709-310-3	 € 20,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


16

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Deutsch	 Zusatzmaterialien Klasse 1

Buchstaben-Myrtel
Die farbigen Anlautkreise (Vokale grün, Konsonanten gelb) ergeben eine Raupe 
zum Aufhängen in der Klasse. Die Bilder passen zu Anlautraupe und -poster.

39 Kreise, kaschiert, Ø 26 cm

Best.-Nr. 433	 ISBN 978-3-95709-433-9	 € 30,90

Myrtels Anlautposter
Das Poster verwendet die gleichen Bilder wie die Anlautraupe (s. S. 8). Es eignet 
sich hervorragend zum Aufhängen im Klassenzimmer und ist für die Kinder so 
stets einzusehen.

DIN A1 quer, farbig

Druckschrift	 Best.-Nr. 427	 ISBN 978-3-95709-427-8	 € 7,90
SAS	 Best.-Nr. 428	 ISBN 978-3-95709-428-5	 € 7,90 
LA	 Best.-Nr. 429	 ISBN 978-3-95709-429-2	 € 7,90

Unterstützung beim Lesenlernen

Quips’ Lautgebärdenposter
Das Poster ergänzt die Lautgebärdenkarten. Wird es im Klassenzimmer auf-
gehängt, haben die Kinder die Lautgebärden stets vor Augen.

DIN A1 quer, farbig

Best.-Nr. 430	 ISBN 978-3-95709-430-8	 € 7,90

Sparpaket: Quips’ Lautgebärden

Besteht aus Bestellnummern 430 und 431 	                

Best.-Nr. 442	 ISBN 978-3-95709-442-1	 € 22,90

Quips’ Lautgebärdenkarten
Auf 29 Buchstabenkarten zeigt Frosch Quips den Kindern das Alphabet als 
Lautgebärden. Sie können in Stations- und Partnerarbeit vielfältig eingesetzt 
werden und unterstützen beim Erlernen der Buchstaben. Inklusive Hinweisen 
zur Verwendung und Spielanregungen.

30 Karten, DIN A4, farbig, beidseitig bedruckt

Best.-Nr. 431	 ISBN 978-3-95709-431-5	 € 19,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Fördermaterialien Klasse 1	 Deutsch

17

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Fördermodul 1
Inhaltlich passend zu den Heften 1 und 2 der Zauberwaldschule werden hier die 
Buchstaben intensiv und vielfältig trainiert: Formerfassung, Schreibweise, Hören 
von Anlaut, Inlaut und Auslaut sowie Silbentraining und erste Leseübungen. 
Buchstaben: M/m, I/i, R/r, A/a, B/b, O/o, G/g, T/t, L/l, H/h

Ca. 80 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 444	 ISBN 978-3-95709-444-5	 € 10,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Fördermodul 2
Inhaltlich passend zu den Heften 3 und 4 der Zauberwaldschule werden hier die 
Buchstaben intensiv und vielfältig trainiert: Formerfassung, Schreibweise, Hören 
von Anlaut, Inlaut und Auslaut sowie Silbentraining und erste Leseübungen. 
Buchstaben: S/s, U/u, Au/au, N/n, C/c, Ch/ch, K/k, E/e, D/d, Sch/sch, J/j, Eu/eu, 
P/p

Ca. 80 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 445	 ISBN 978-3-95709-445-2	 € 10,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Fördermodul 3
Inhaltlich passend zu den Heften 5 und 6 der Zauberwaldschule werden hier die 
Buchstaben intensiv und vielfältig trainiert: Formerfassung, Schreibweise, Hören 
von Anlaut, Inlaut und Auslaut sowie Silbentraining und erste Leseübungen. 
Buchstaben: F/f, Pf/pf, W/w, Qu/qu, Y/y, X/x, St/st, Ei/ei, V/v, Z/z, Sp/sp, ß,  
Umlaute (Ä/ä, Ö/ö, Ü/ü, Äu/äu), ck

Ca. 80 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 446	 ISBN 978-3-95709-446-9	 € 10,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Fördermodule zur Zauberwaldschule

Musterseiten zu Best.-Nr. 444

mailto:info%40myrtel.de?subject=


18

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Deutsch	 Zusatzmaterialien Klasse 1/2

Lesegeschichten mit Aufgaben zum Leseverständnis

Sinnerfassendes Lesen und Schreiben üben

Besuch im Zauberwald
Auf 36 Lese-Mal-Blättern mit  
Bildern der Tiere erfahren die Kinder 
weitere Einzelheiten über das Leben 
im Zauberwald. Die Texte fordern 
zum sinnerfassenden Lesen und 
Weitermalen auf.

40 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen

Best.-Nr. 438                € 8,90
ISBN 978-3-95709-438-4

Winter-Lese- und  
-Schreibgeschichten
Die 20 Kopiervorlagen enthalten 
10 erste Lesegeschichten mit 
Bildern zum Thema Winter sowie 
diese Bilder ohne Text auf linierten 
Seiten als Erzähl- und Schreiban-
lässe.

24 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen

Best.-Nr. 255               € 7,90
ISBN 978-3-95709-255-7

Myrtels Geschichtenheft
27 Kopiervorlagen enthalten eine 
bunte Geschichtenauswahl passend 
zu den Themen des Druckschriftlehr-
gangs. Die Geschichten eignen sich 
als zusätzliches Lesetraining und als 
Anregung zum Schreiben eigener 
Geschichten ab Ende Klasse 1.

32 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen

Best.-Nr. 257                € 7,90
ISBN 978-3-95709-257-1

Hosentaschengeschichten aus dem Zauberwald
Kopiervorlage zur eigenen Gestaltung von 26 thematisch abgestimmten  
Hosentaschenbüchern als zusätzliches Leseangebot für lesekompetente Kin-
der für Klasse 1 und 2 mit Multiple-Choice-Fragen zum Text.

36 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen in Mappe

Best.-Nr. 436	 ISBN 978-3-95709-436-0	 € 8,90

Lesen im Zauberwald
Kopiervorlage, die 100 Leseblätter als zusätzliches Lesetraining zur Differenzierung 
und für die Freiarbeit enthält. Der Buchstabenbestand ist abgestimmt auf die Hefte 
der „Zauberwaldschule“.

106 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen in Mappe

Best.-Nr. 437	 ISBN 978-3-95709-437-7	 € 19,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


19

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Zusatzmaterialien Klasse 1/2	 Deutsch

Bewegtes Lernen mit Stationsarbeit

Schreibkarte
Unterschiedliche Lineaturen für Klasse 1 und 2, Lineaturvorlage für Druck- 
und Schreibschrift, immer wieder neu beschreibbar

DIN A3

Best.-Nr. 130	 ISBN 978-3-95709-130-7	 € 1,90

ABC-Teppichkärtchen
Größe eines Kärtchens ca. 18 x 23 cm, ungekettelter  
Rand, pflegeleicht, rutschhemmender Gummirücken. 
Ideal zum Erlernen einzelner Buchstaben sowie zum  
Legen von ganzen Wörtern. Selbstlaute und Umlaute sind  
in rot abgedruckt, Mitlaute in grün. Der Hintergrund aller 
Kärtchen ist grau. Geliefert werden Großbuchstaben in 
1-facher und Kleinbuchstaben in 2-facher Ausführung.

Best.-Nr. 901	                        € 299,00

Myrtels Buchstabenbox
Druckbuchstaben zum Wörterlegen auf der Schreibkarte,  
passend zur Lineatur 

Best.-Nr. 129	 ISBN 978-3-95709-129-1	 € 6,90

Sparpaket: Schreibkarte + Buchstabenbox 

Best.-Nr. 132	 ISBN 978-3-95709-132-1	 € 7,50

Stationskarten Deutsch Klasse 1
Ein gutes Mittel, den Unterricht bewegungsorientiert, differenziert und individu-
alisiert zu gestalten, ist die Arbeit an Bewegungsstationen. Das Heft bietet eine 
Einführung in die Stationsarbeit sowie eine Beschreibung der einzelnen Statio-
nen für den Deutschunterricht in Klasse 1. Zusatzmaterial und Kopiervorlagen 
ergänzen die Stationskarten.

72 Seiten, DIN A4; 44 Karten, DIN A5, farbig

Best.-Nr. 432	 ISBN 978-3-95709-432-2	 € 24,90

Musterseiten zu Best.-Nr. 432

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Deutsch	 Zusatzmaterialien

20

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Rechtschreibung und Grammatik mit Musik üben

Audio-CD „Dinos musikalische Deutschstunde“
22 motivierende Songs, Raps und Bewegungslieder zu wichtigen grammatikali-
schen Themenschwerpunkten steigern das sprachliche Lern- und Leistungsver-
halten: Die Verknüpfung von Sprachlernen mit Musik nutzt die Transferwirkung 
der Musik und ermöglicht lustvolles Wiederholen!

Audio-CD, 22 Titel

Best.-Nr. 120	 ISBN 978-3-95709-120-8	 € 14,90   

Musterseiten zu Best.-Nr. 434

Singend durch das Rechtschreibland
Mit Hilfe von Liedern und dazu passenden Bildwörtern werden ausgewählte Recht-
schreibphänomene spielerisch erlernt und geübt. Die Visualisierung in den Bildwör-
tern erleichtert es den Kindern, sich die korrekte Schreibweise einzelner Wörter zu 
merken. Zahlreiche Übungsanregungen wecken die Kreativität und die Freude am 
Lernen. Die Einbeziehung vieler Wahrnehmungskanäle und Sinne (hören, sehen, 
lesen, schreiben, sprechen, gestalten ... ) fördert die Vernetzung im Gehirn und 
damit eine sichere Verankerung des Gelernten.

64 Seiten, DIN A4, Kopiervorlage

Best.-Nr. 434	 ISBN 978-3-95709-434-6	 € 18,90

DVD + Audio-CD „Singend durch das Rechtschreibland“
Die Audio-CD enthält die Lieder zum Heft als gesungene und als Playback-
Version. Auf der DVD sind die Lieder in Videos mit Bildwörtern hinterlegt. 
Farbiges Bildmaterial rundet das Angebot ab und bietet Möglichkeiten für 
Ratespiele.

Audio-CD, 44 Titel; DVD

Best.-Nr. 435	 ISBN 978-3-95709-435-3	 € 24,90   

Sparpaket: Singend durch das Rechtschreibland

Besteht aus Bestellnummern 434 und 435 	                

Best.-Nr. 443	 ISBN 978-3-95709-443-8	 € 36,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Zusatzmaterialien	 Deutsch

21

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Unsere Linkshänder-Materialien

„Myrtel und Bo“-Schreiblernfüller
Linkshänder-Version

Für die kleine Hand mit kurzem, für die größere 
Hand mit normal langem Schaft, ergonomisch  
ausgeformt für die richtige Schreibhaltung, mit  
Pädagogen entwickelt.

Best.-Nr. 170	 € 9,90

Schreibunterlage für Linkshänder
Diese farbenfrohe, strapazierfähige und abwaschbare Schreib-
tischauflage passt auf jeden Schultisch und gehört auch ins 
Kinderzimmer des linkshändigen Kindes. Die aufgedruckte 
Zeichnung gibt eine Heftlage und Handhaltung vor, die mühe-
los zu einer lockeren und unverkrampften Schreibhaltung führt.

Best.-Nr. 920	 € 16,50

„Sattler-Grip“
Die ergonomische Schreibhilfe von Dr. Johan-
na Barbara Sattler aus schadstoffgeprüftem 
Gummi bringt die Finger der Kinder behutsam 
in die ergonomisch geeignete Schreibhaltung.

Grün	 Best.-Nr. 956	 	 € 1,20
Blau	 Best.-Nr. 957	 	 € 1,20
Rosa	 Best.-Nr. 958	 	 € 1,20
Rot	 Best.-Nr. 959	 	 € 1,20

Raupe „Myrtel“
Stofftier, 20 cm

Best.-Nr. 263	 € 7,90
Ab 10 Exemplaren	 € 5,90

Stofftiere
•  Streng nach den CE-Richtlinien aus weichem Plüsch gefertigt

•  Maschinenwaschbar bei 30°C

Eule „Mira“
Stofftier, 18 cm

Best.-Nr. 76	 € 9,90

Zaubervogel „Bo“
Stofftier, 18 cm

Best.-Nr. 441	 € 9,90

Sparpaket: Stofftiere
Besteht aus den Bestellnummern 76, 263 und 441

Best.-Nr. 100	 	 € 24,50

mailto:info%40myrtel.de?subject=


22

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
DaZ	 Deutsch für Flüchtlinge

Alphabetisierungstraining für Flüchtlingskinder
Das Arbeitsheft ermöglicht einen schnellen und parallelen Erwerb von Schrift- 
und ersten Deutschkenntnissen. Es orientiert sich am Rahmencurriculum des 
Bundesamtes für Migration und Flüchtlinge (BAMF). Ein methodenintegrierendes 
System zur Alphabetisierung (Analyse, Synthese, Lernen mit Silben) führt zu 
schnellen Lernerfolgen. Die Lautwerte werden durch "Buchstabenszenen" einge-
führt, englische und arabische Untertitel unterstützen das Verständnis.

98 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft 

Best.-Nr. 319	 ISBN 978-3-95709-319-6	 € 8,40

Deutschtraining für Flüchtlingskinder: Arbeitsheft 1
Dieses Arbeitsheft ist konzipiert für den Deutschunterricht mit Flüchtlingskindern. 
Es sorgt für die schnelle Vermittlung von Basiskenntnissen der deutschen Spra-
che und enthält englische und arabische Untertitel als zusätzliche Hilfestellung. 
Das Heft eignet sich auch für die selbstständige Bearbeitung zum Erlernen erster 
Wörter für das tägliche Leben.

48 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft  
Mit passender App (apps.myrtel.de)    

Best.-Nr. 302	 ISBN 978-3-95709-302-8	 € 7,40                               

Deutschtraining für Flüchtlingskinder: Arbeitsheft 2
Dieser Fortsetzungskurs schließt an das Arbeitsheft 1 an und qualifiziert für 
Deutsch auf den Niveaustufen A1/A2. Das Aufgreifen von Themenfeldern aus 
dem ersten Heft ermöglicht in wechselnden Lerngruppen die gemeinsame Arbeit 
an einem Themenfeld auf unterschiedlichen Niveaustufen. Englische und arabi-
sche Untertitel leisten zusätzliche Hilfestellung.

64 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft  
Mit passender App (apps.myrtel.de)            

Best.-Nr. 318	 ISBN 978-3-95709-318-9	 € 7,40                               

Schnelle Integration durch Dreisprachigkeit

•  Englische und arabische Untertitel erleichtern das Verständnis

•  Schnelle Vermittlung von Basiskenntnissen der deutschen Sprache

•  Orientierungshilfe in Alltag, Gesellschaft und Staat

Schreibschrifttraining für Flüchtlingskinder
Mit diesem Arbeitsheft in der Schriftart SAS entwickeln Flüchtlingskinder 
schnell eine gut lesbare Handschrift. Die durchdachte Buchstabenfolge führt 
zum schnellen Schreibenlernen. Der Lehrgang ist mit einfachen Wörtern aus 
dem täglichen Leben aufgebaut, sodass Schreiben und Verstehen gleichzei-
tig erfolgen. Arbeitsanweisungen in Deutsch und Arabisch sowie zahlreiche 
Illustrationen erleichtern das Verständnis der Lerninhalte.

86 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

Best.-Nr. 304	 ISBN 978-3-95709-304-2	 € 8,40

mailto:info%40myrtel.de?subject=


23

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Deutsch für Flüchtlinge 	 DaZ

Anlautposter deutsch – arabisch
Das Poster verwendet die gleichen Bilder wie das Anlauttableau. Es eignet sich 
hervorragend zum Aufhängen im Klassenzimmer und ist für die Kinder so stets 
einzusehen.

DIN A1 quer, farbig

Best.-Nr. 308	 ISBN 978-3-95709-308-0	 € 7,90

Anlauttableau deutsch – arabisch
Auf der Vorderseite sind die Buchstaben alphabetisch geordnet, auf der 
Rückseite nach Selbst- und Mitlauten getrennt. Unter den Bildern stehen die 
deutschen und arabischen Bezeichnungen.

DIN A4, farbig, beidseitig bedruckt

Best.-Nr. 307	 ISBN 978-3-95709-307-3	 € 1,00
Ab 10 Exemplaren		  je € 0,85
Ab 20 Exemplaren		  je € 0,75

Deutschtraining für Flüchtlinge
Dieses Arbeitsheft ist konzipiert für den Deutschunterricht von Jugendlichen und 
Erwachsenen zum selbstständigen Erlernen erster Sprachkenntnisse. Es ermög-
licht eine praxiserprobte und schnelle Vermittlung von Basiskenntnissen der deut-
schen Sprache und enthält Lerninhalte für berufliche Situationen und Situationen 
des täglichen Lebens. Zahlreiche Illustrationen unterstützen und verdeutlichen die 
Lerninhalte. Arabische und englische Untertitel dienen als zusätzliche Hilfestellung. 

64 Seiten, DIN A4, Arbeitsheft

Best.-Nr. 306	 ISBN 978-3-95709-306-6	 € 7,40  

Kennst du deine neue Heimat Deutschland?
Mit diesem Kartenspiel entdecken Jugendliche und Erwachsene Deutschland.  
Die 80 Spielkarten konzentrieren sich auf die drei Bereiche Staat, Land und  
Landschaft. Im abwechslungsreichen Frage- und Antwortspiel lernen die  
Teilnehmer deutsche Begriffe aus Politik und Geographie kennen. Damit 
gewinnen sie eine erste Orientierung in ihrer neuen Heimat Deutschland.  
Alle Fragen und Antworten mit arabischer und englischer Übersetzung.

80 Karten, 62 x100 mm 

Best.-Nr. 305	 ISBN 978-3-95709-305-9	 € 8,40

Sekundarstufe

mailto:info%40myrtel.de?subject=


DaZ

24

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Audio-CD „Dinos musikalische Deutschstunde“
22 motivierende Songs, Raps und Bewegungslieder zu wichtigen grammatikali-
schen Themenschwerpunkten steigern das sprachliche Lern- und Leistungsver-
halten: Die Verknüpfung von Sprachlernen mit Musik nutzt die Transferwirkung 
der Musik und ermöglicht lustvolles Wiederholen!

Audio-CD, 22 Titel

Best.-Nr. 120	 ISBN 978-3-95709-120-8	 € 14,90   

Dinos DaZ-Kartei
58 beidseitig bedruckte Karten mit vielseitigen Ideen für einen kreativen, be-
wegten Sprachlernunterricht, die sich ideal in jeden Unterricht einbinden lassen: 
Spielanleitungen, Liedtexte zu sprachlichen Bausteinen sowie Geschichten zur 
Sprachförderung. Zusätzlich enthält diese Kartei als Einführung eine hilfreiche 
Übersicht über die Besonderheiten der Sprachen Arabisch und Türkisch  
gegenüber der deutschen Sprache!

58 Karten, DIN A5 quer, farbig, stabiler Karton

Best.-Nr. 303	 ISBN 978-3-95709-303-5	 € 24,90

Sprachförderung mit Bewegung, Musik und Spielen

•  Verknüpfung von Spracherwerb mit Musik und Bewegung erleichtert das Lernen

• � Geeignet für Sprachfördergruppen, multilinguale Lerngruppen, Einzelförderung, Inklusionsklassen, internationale 
Vorbereitungsklassen

•  Für Kinder mit und ohne Migrationshintergrund

Musterseiten zu Best.-Nr. 303

Dinos DaZ-Kartei: Lehrerhandreichung
Dinos DaZ-Programm ist so konzipiert, dass Sprachthemen im Sinne des 
Lernens mit allen Sinnen zunächst durch Musik und Bewegung trainiert und 
anschließend auf Arbeitsblättern vertieft werden. Die methodisch-didaktische Leh-
rerhandreichung enthält sowohl Planungshilfen als auch weiterführende Arbeits-
blätter zu den Grammatik-Liedern sowie Wortmaterial für die Bewegungsspiele.

236 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 07	 ISBN 978-3-938782-07-1	 € 19,90                               

mailto:info%40myrtel.de?subject=


DaZ

25

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Klassenraum/Schule

Best.-Nr. 296      € 4,90

Spiel/Sport

Best.-Nr. 297      € 4,90

Schulweg/Verkehr

Best.-Nr. 295      € 4,90

Wohnen/Haus

Best.-Nr. 293      € 4,90

Tiere/Garten

Best.-Nr. 294      € 4,90

Küche/Essen

Best.-Nr. 292      € 4,90

Körper/Kleidung

Best.-Nr. 291      € 4,90

Erzählbilder
Sieben farbige Erzählbilder im DIN-A3-Format aus der unmittelbaren Lebenswelt 
der Kinder mit den thematischen Schwerpunkten Körper und Kleidung, Küche 
und Essen, Im Haus, In der Schule, Haustiere und Garten, Spiel und Sport, 
Schulweg und Verkehr bilden eine perfekte Ergänzung zur Arbeit mit Dinos DaZ-
Kartei. Sie bieten vielfältige visuelle Impulse für ein intensives Wortschatztraining, 
für gezielte Ausspracheübungen und zur Kommunikation in der neuen Sprache.

Sparpaket: Dinos DaZ-Kartei
Besteht aus den Bestellnummern 07, 120, 229, 291–297 und 303 

Best.-Nr. 179	 ISBN 978-3-95709-179-6	 € 59,90

Sparpaket: DaZ-Erzählbilder
Besteht aus den Bestellnummern 291–297 

Best.-Nr. 298	 ISBN 978-3-95709-298-4	 € 26,90

DaZ – Lernen an Stationen (CD-ROM)
Sprachstrukturen werden in einem Bewegungsangebot trainiert und abgespei-
chert. Die CD-Rom enthält speziell abgestimmte Stationskarten mit bewegungs-
orientierten Sprachlernaufgaben und diversen Laufplänen.

CD-ROM mit Druckvorlagen

Best.-Nr. 229	 ISBN 978-3-95709-229-8	 € 12,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


26

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Englisch	 Klasse 1– 4

Swinging Exercises
Das Schwungübungsbuch (Best.-Nr. 02) in englischer Sprache für Immersi-
onsklassen oder für den Englischunterricht in Klasse 1. Zunächst grobmoto-
rische und dann zunehmend feinmotorische Schwungübungen trainieren in 
Verbindung mit Liedern und rhythmischem Sprechen spielerisch die für den 
Schreibfluss förderlichen Bewegungen.

42 Seiten, DIN A3 quer, Spiralbindung, Arbeitsheft

Best.-Nr. 14	 ISBN 978-3-938782-14-9	 € 9,90

Audio CD „Myrtel’s Swinging Exercises“
„Myrtel macht Schwungübungen“ (Best.-Nr. 29) in englischer Sprache, zur mu-
sikalischen Untermalung der Schwungübungen. Die Melodien werden zunächst 
mit Text gesungen, dann folgt ein Instrumentalteil von ca. 5 Minuten Spieldauer 
pro Schwungübung. Die CD ist geeignet für den bilingualen Unterricht oder für 
den Englischunterricht in der ersten Klasse.

Audio-CD, 13 Titel

Best.-Nr. 126	 ISBN 978-3-95709-126-0	 € 13,90

Fächerübergreifend und mit allen Sinnen Englisch erleben

•  Schulung aktiver Wahrnehmung der unterschiedlichen Laute der Fremdsprache

• � Stimulierung und Förderung aller Sinne und motorischer Fertigkeiten über musikalische und rhythmische Einheiten 
sowie Bewegungsspiele und Tänze

•  Ausführliche Hinweise zu allen Lerneinheiten in den Lehrerhandreichungen

Swing on: Soundcards
Die Soundcards unterstützen die Lautwahrnehmung und fördern ein aktives 
und spielerisches Erlernen der englischen Sprache. Auf den Karten werden 
14 ausgewählte englische Laute bildlich dargestellt. Das Begleitheft gibt 
Hinweise zu deren Verwendung.

14 Karten, DIN A4, farbig; 12 Seiten Begleitheft, DIN A5

Best.-Nr. 945	 ISBN 978-3-95709-945-7	 € 15,90

Swing on: Body-Lettercards
Gezielte Lautschulung mit den FELPS®-Body-Lettercards ermöglicht einen 
spielerischen Einstieg in die englische Schriftsprache. Die Body-Lettercards 
können ab der 3. Klasse eingesetzt werden.

26 Karten, DIN A4, farbig; 20 Seiten Begleitheft, DIN A5

Best.-Nr. 946	 ISBN 978-3-95709-946-4	 € 19,90

Umfangreiches Zusatzmaterial zur Reihe „Swing on the bus around the world“ 
auf www.bildungsverlag-lemberger.at

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Klasse 1/2	 Englisch

27

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

eSwing on 1: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung beinhaltet methodisch-didaktische Einführungen für 
Eltern und Lehrkräfte, Hinweise zur Lernumgebung, nützliche "Classroom 
phrases" sowie ausführliche Anmerkungen zu den einzelnen Unterrichtsse-
quenzen des Arbeitshefts. Lied- und Geschichtentexte sowie Kopiervorlagen 
im Anhang runden das Material ab.

156 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 355	 ISBN 978-3-95709-355-4	 € 16,90

Swing on 2: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung beinhaltet methodisch-didaktische Einführungen für 
Eltern und Lehrkräfte, Hinweise zur Lernumgebung, nützliche "Classroom 
phrases" sowie ausführliche Anmerkungen zu den einzelnen Unterrichtsse-
quenzen des Arbeitshefts. Lied- und Geschichtentexte sowie Kopiervorlagen 
und Bastelanleitungen im Anhang runden das Material ab.

144 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 356	 ISBN 978-3-95709-356-1	 € 16,90

Swing on the bus around the world 1
Schwerpunkte dieses Arbeitshefts sind Kommunikation, Spracherwerb und 
Lautschulung. Unterrichtseinheiten zu den Themen: Körper, Kleidung, Schule, 
Familie, Zuhause, Haustiere, Gefühle und Jahreszeiten. Die beiliegende Audio-
CD enthält Jingles, Songs, Geschichten und Gedichte zu den Unterrichtsein-
heiten.

96 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft, inkl. Audio-CD

Best.-Nr. 351	 ISBN 978-3-95709-351-6	 € 8,90

Swing on the bus around the world 2
Schwerpunkte dieses Arbeitshefts sind Kommunikation, Spracherwerb und 
Lautschulung. Unterrichtseinheiten zu den Themen: Essen, Wetter, Zootiere, 
Bauernhoftiere, Fahrzeuge und Feste. Die beiliegende Audio-CD enthält Jin-
gles, Songs, Geschichten und Gedichte zu den Unterrichtseinheiten.

80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft, inkl. Audio-CD

Best.-Nr. 352	 ISBN 978-3-95709-352-3	 € 8,90

Klasse 1

Klasse 2

mailto:info%40myrtel.de?subject=


28

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Englisch	 Klasse 3/4

Swing on 3: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung beinhaltet methodisch-didaktische Einführungen für 
Eltern und Lehrkräfte, Hinweise zur Lernumgebung, nützliche "Classroom 
phrases" sowie ausführliche Anmerkungen zu den einzelnen Unterrichtsse-
quenzen des Arbeitshefts. Lied- und Geschichtentexte sowie Kopiervorlagen 
und Bastelanleitungen im Anhang runden das Material ab.

180 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 357	 ISBN 978-3-95709-357-8	 € 16,90

Swing on 4: Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung beinhaltet methodisch-didaktische Einführungen für 
Eltern und Lehrkräfte, Hinweise zur Lernumgebung, nützliche "Classroom 
phrases" sowie ausführliche Anmerkungen zu den einzelnen Unterrichtsse-
quenzen des Arbeitshefts. Lied- und Geschichtentexte sowie Kopiervorlagen 
im Anhang runden das Material ab.

140 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 358	 ISBN 978-3-95709-358-5	 € 16,90

Swing on the bus around the world 3
Das Arbeitsheft für die Klasse 3 baut auf dem in Klassen 1 und 2  
erworbenen Laut-Wort-Wissen auf und führt behutsam die englische Schrift 
ein. Unterrichtseinheiten zu den Themen: im Garten, am Himmel, am See,  
Geschichte, um die Welt. Die beiliegende Audio-CD enthält Jingles, Songs, 
Geschichten und Gedichte zu den Unterrichtseinheiten.

88 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft, inkl. Audio-CD

Best.-Nr. 353	 ISBN 978-3-95709-353-0	 € 8,90

Swing on the bus around the world 4
Unterrichtseinheiten zu den Themen: im Wald, am Meer, in der Stadt, auf dem 
Land, Erfindungen, Geschichten erzählen. Die beiliegende Audio-CD enthält 
Jingles, Songs, Geschichten und Gedichte zu den Unterrichtseinheiten.

80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft, inkl. Audio-CD

Best.-Nr. 354	 ISBN 978-3-95709-354-7	 € 8,90

Klasse 3

Klasse 4

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Vorschule	 Mathematik

29

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

•  Grundlagen für die Entwicklung mathematischen Denkens

•  Spielerisches Lernen u. a. durch begleitende Reime, Lieder und Tänze

•  Mathematik in der Natur entdecken

Vorschule: Mathematische Basiskompetenzen erwerben

Faltbilder
Nach dem Erfassen geometrischer Grundformen über Ganzkörperschulung mit 
Musik und Bewegung werden die geometrischen Grundformen auf der nächsten 
Abstraktionsebene über Faltübungen erarbeitet. Danach wird ein Bilderbuch mit 
Faltgeschichten und kurzen Texten von den Kindern selbst gestaltet. Mithilfe groß-
formatiger Abbildungen der einzelnen Faltschritte ist eigenständiges Falten möglich. 

58 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen inkl. CD mit Geometrieliedern und -tänzen

Best.-Nr. 94	 ISBN 978-3-938782-94-1	 € 15,90

Mattos Lernlandschaft Mathematik
Dieses Modul enthält gezielte Vorschläge zur Gestaltung einer Lernlandschaft 
im Klassenraum zu den Förderschwerpunkten Auge-Hand-Koordination, Wahr-
nehmungskonstanz, Raum-Lage-Beziehung, Serialität und Merkfähigkeit sowie 
vielfältige Arbeitsmaterialien zur Schulung der Vorläuferfertigkeiten.  
Mit förderdiagnostischen Beobachtungsbögen und Förderangeboten.

52 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen inkl. Lehrerhandreichung

Best.-Nr. 90	 ISBN 978-3-938782-90-3	 € 10,90

Musterseiten zu Best.-Nr. 273 Musterseite zu Best.-Nr. 90 Musterseite zu Best.-Nr. 94

Vom Musterzeichnen zum Ziffernschreiben
Innerhalb eines Handlungsrahmens in Form von Reimen, einer Geschichte  
und Meeresmusik bietet diese Kopiervorlage Arbeitsblätter zur intensiven und  
differenzierten Schulung der Grundformen wie Kreis, Oval, Spirale, Dreieck  
und Zickzackmuster als Vorbereitung auf das Ziffernschreiben.

34 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen

Best.-Nr. 273	 ISBN 978-3-95709-273-1	 € 9,90   

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Mathematik	 Klasse 1

30

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

•  Intensives Training von Zahlerfassung und Zahlzerlegung als Grundlage aller Rechenoperationen

•  Leistungssteigerung durch Lernen im Sinnzusammenhang Wattenmeer

•  Nachhaltigere Lernerfolge durch Handlungs- und Bewegungsorientierung

Klasse 1: Ganzheitliches Verstehen mathematischer Zusammenhänge

Mathe-Abenteuer am Meer 1
Im Ökosystem Wattenmeer lernen die Kinder gemeinsam mit Matto, dem 
Wattwurm, erlebnisorientiert und mit allen Sinnen die Zahlen und Mengen von 
0 bis 10 kennen. An Bewegungsstationen und mit Musik gewinnen sie durch 
Vergleichen, Zählen, Ergänzen und Reflektieren grundlegende Erkenntnisse über 
Mengen- und Zahlbeziehungen und deren verschiedene Darstellungen.

Ca. 80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 451	 ISBN 978-3-95709-451-3	 € 8,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Mathe-Abenteuer am Meer 2
Das Zerlegen von Mengen bildet die Grundlage für flexible Rechenstrategien 
und ist deshalb eine wichtige Aktivität im mathematischen Anfangsunterricht. 
Dieses Modul bietet in methodischer Vielfalt kleinschrittige und handlungsorien-
tierte Übungen zur Zahlzerlegung, Addition und Subtraktion bis 10 und schafft 
damit die Voraussetzung für alle aufbauenden Rechenoperationen.

Ca. 80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 452	 ISBN 978-3-95709-452-0	 € 8,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Mathe-Abenteuer am Meer 3
Dieses Modul beinhaltet die Mengenerfassung, Addition und Subtraktion im 
Zahlenraum bis 20. Die mathematische Entdeckerfreude und Kreativität der 
Kinder wird zunehmend gefördert. In vielfältigen differenzierten Übungsformen 
und in Sachzusammenhängen gelangen sie vom zählenden Rechnen zur 
Entwicklung eigener Lösungswege und Rechenstrategien. 

Ca. 80 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 453	 ISBN 978-3-95709-453-7	 € 8,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Mathe-Abenteuer am Meer 4

Der Lebensraum Wattenmeer bietet mit seinen Tieren, Pflanzen und Mineralien 
zahlreiche Möglichkeiten zur Schulung des räumlichen Denkvermögens.  
Vielfältige Aufgaben ermöglichen handlungsorientiertes Erkennen, Vergleichen, 
Darstellen, Falten und Spiegeln geometrischer Grundformen in der Ebene. 

Ca. 40 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 454	 ISBN 978-3-95709-454-4	 € 5,40
(Erscheint im Sommer 2022)

mailto:info%40myrtel.de?subject=


31

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Modul 1: Addition und Subtraktion im Zahlenraum bis 50
Mit Knut, dem Chamäleon, trainieren die Schüler anhand verschiedener 
mathematischer Phänomene aus der Tierwelt Addition und Subtraktion im 
Zahlenraum bis 50. Schrittweise erobern sie handlungs- und bewegungs- 
orientiert diesen Zahlenraum, lernen verschiedene Rechenstrategien kennen 
und anwenden. Das Heft enthält zahlreiche Sachaufgaben in unterschiedlichen 
Schwierigkeitsgraden.

86 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 287	 ISBN 978-3-95709-287-8	 € 9,90

Modul 2: Addition und Subtraktion im Zahlenraum bis 100
Über mathematische Phänomene aus der Tierwelt erfolgt nach der Erweiterung 
des Zahlenraums bis 100 wiederum ein variantenreiches Training der Addition 
und Subtraktion in verschiedenen Aufgabenformaten mit Schwerpunktsetzung  
Anwenden der gelernten Rechenstrategien. Mit zahlreichen Sachaufgaben, 
Aufgaben zur Kombinatorik, Darstellung von Daten in Diagrammen.

78 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft                                 WS-

Best.-Nr. 288	 ISBN 978-3-95709-288-5	 € 9,90

•  Mathematische Phänomene in der Tierwelt entdecken

•  Handlungs- und bewegungsorientierte Lernstationen erhöhen Lernerfolg

•  Förder- und Forderseiten in allen Arbeitsheften – kein zusätzliches Material benötigt

Klasse 2: Handlungsorientiert rechnen mit der Tierwelt

Sparpaket: Matto Klasse 1
Besteht aus Bestellnummern 451– 454 

Best.-Nr. 450	 ISBN 978-3-95709-450-6	 € 19,40

Mathe-Abenteuer am Meer. Lehrerhandreichung
Die Lehrerhandreichung zu den Modulen 1– 4 bietet neben ausführlichen 
theoretischen Grundlagen detaillierte Kommentare und didaktisch-methodische 
Hinweise zu den Schülerseiten, ergänzende Kopiervorlagen, Stationskarten, 
Basteltipps sowie weiterführende Unterrichtsideen.

Ca. 100 Seiten, DIN A4, inkl. digitales Zusatzmaterial

Best.-Nr. 455	 ISBN 978-3-95709-455-1	 € 23,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Klasse 1/2	 Mathematik

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Mathematik	 Klasse 2

32

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Modul 4: Geometrie 
Matto entdeckt Formen und Körper II
Auf einer Hallig gibt es viele Möglichkeiten, geometrische Phänomene zu 
entdecken, die einen handlungsorientierten Kompetenzerwerb unterstützen: 
Achsensymmetrie in Tieren, Pflanzen und Gebäuden, geometrische Körper in 
Bauernhäusern, Muster und Ornamente in Bauernstuben, Segeldreiecke auf 
dem Wasser und vieles mehr.

40 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 270	 ISBN 978-3-95709-270-0	 € 5,40

Lehrerhandreichung Klasse 2
Die Lehrerhandreichung zu den Modulen 1 bis 3 bietet neben ausführlichen 
theoretischen Grundlagen detaillierte Kommentare und didaktisch-methodische 
Hinweise zu den Schülerarbeitsseiten. Zusätzlich gibt es auf einer CD-ROM 
Materialien für die Arbeit an Lernstationen, Kopiervorlagen, zahlreiche Kompetenz-
tests und die Lösungsseiten der Arbeitshefte.

54 Seiten, DIN A4, inkl. CD-ROM

Best.-Nr. 286	 ISBN 978-3-95709-286-1	 € 18,90

Modul 3: Multiplikation und Division im Zahlenraum bis 100
Interessante Naturphänomene bilden die Grundlage für ein umfassendes und 
variantenreiches Training der Multiplikation und Division in diesem Zahlen-
raum. Passend zu diesem Modul gibt es eine Audio-CD mit Einmaleins-
Liedern (Best.-Nr. 78).

92 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 289	 ISBN 978-3-95709-289-2	 € 9,90

Sparpaket: Matto Lernstufe 2
Besteht aus den Bestellnummern 287–289 

Best.-Nr. 290	 ISBN 978-3-95709-290-8	 € 27,90

Sparpaket: Matto Lernstufe 2 inkl. Geometrie
Besteht aus den Bestellnummern 287–289 und 270 

Best.-Nr. 274	 ISBN 978-3-95709-274-8	 € 29,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


33

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Modul 1:  
Orientierung, Addition und Subtraktion im Zahlenraum bis 1000
Interessante Daten zu Niederschlag, Verdunstung und Luftdruck werden mit 
dem Erwerb allgemeiner und mathematischer Kompetenzen verknüpft. Bei 
der Verarbeitung der Daten lernen die Schüler neue Arbeitstechniken kennen 
und werden zu echten Wetterforschern.

94 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 91	 ISBN 978-3-938782-91-0	 € 9,90

Modul 2: Rechenoperationen im Zahlenraum bis 1000  
Gewichte, Raummaße, Multiplikation und Division
Die Grundlagen des Lebens Wasser und Luft bilden einen geeigneten  
Rahmen für eine handlungsorientierte Werkstatt zum Thema Raummaße und 
Gewichte. Anhand von Wetterphänomenen wie Regen, Hagel, Wind oder  
Wirbelstürmen werden Multiplikation und Division vielfältig und flexibel trainiert.

64 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 92	 ISBN 978-3-938782-92-7	 € 8,90

Modul 3: Geometrie 
Matto entdeckt Formen und Körper III
In seiner Umwelt entdeckt Matto geometrische Körper in Bauwerken, Achsensym-
metrie in Kristallen und Edelsteinen, Kreisformen in Kirchenfenstern, Wegenetze, 
Flächen, Grundriss und Maßstab im Schlossgarten, Parkette im Schloss, Tiere und 
andere Figuren beim Legen.

38 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 271	 ISBN 978-3-95709-271-7	 € 5,40

•  Sammlung und Auswertung von Daten zu Wetterphänomenen weckt den Forschergeist der Kinder

•  Differenziertes Lernen durch Förder- und Forderseiten in allen Arbeitsheften

•  Einbettung von Mathematik in die Lebenswelt der Kinder erhöht Lernerfolg

Klasse 3: Als Wetterforscher Mathematik erfahren

Sparpaket: Matto Lernstufe 3
Besteht aus den Bestellnummern 91 und 92 

Best.-Nr. 277	 ISBN 978-3-95709-277-9	 € 15,90

Sparpaket: Matto Lernstufe 3 inkl. Geometrie
Besteht aus den Bestellnummern 91, 92 und 271 

Best.-Nr. 275	 ISBN 978-3-95709-275-5	 € 17,90

Klasse 3	 Mathematik

mailto:info%40myrtel.de?subject=


34

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Mathematik	 Klasse 3/4

Lehrerhandreichung Klasse 3
Die Lehrerhandreichung zu den Modulen 1 und 2 bietet neben ausführlichen 
theoretischen Grundlagen detaillierte Kommentare und didaktisch- 
methodische Hinweise zu den Schülerseiten, Kopiervorlagen, Kompetenztests 
sowie weiterführende Unterrichtsideen.

86 Seiten, DIN A4, inkl. CD-ROM

Best.-Nr. 181	 ISBN 978-3-95709-181-9	 € 15,90

•  Handlungsrahmen Weltall fördert Lust am Rechnen mit großen Zahlen

•  Kinder werden zum Nachdenken und selbstständigen Forschen angeregt

•  Förder- und Forderseiten in allen Arbeitsheften – kein zusätzliches Material benötigt

Klasse 4: Das Weltall rechnend erfassen

Modul 2: Rechenoperationen im Zahlenraum bis 1000 000 
Multiplikation und Division
Die Erforschung des Sonnensystems, insbesondere die Daten der Planeten  
im Vergleich, bildet eine natürliche Grundlage bei der Einführung und Übung  
der schriftlichen Multiplikation und Division großer Zahlen. Zusätzlich enthält  
dieses Heft Aufgaben zum Thema Raummaße und Gewichte.   

54 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 184	 ISBN 978-3-95709-184-0	 € 8,90

Modul 1: Orientierung, Addition und Subtraktion  
im Zahlenraum bis 1 000 000
Nach einer spannenden Wiederholungsphase bringen die Raketen die Schüler 
über den Zehntausender- und den Hunderttausender-Raum bis zu einer Million. 
Die Raketenstufen sowie Informationen zu Satelliten, Raumsonden und Galaxien 
bieten zahlreiche Anlässe für Addition und Subtraktion mit großen Zahlen. 

88 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 183	 ISBN 978-3-95709-183-3	 € 9,90

Musterseiten zu Best.-Nr. 183 Musterseiten zu Best.-Nr. 184

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Klasse 4	 Mathematik

35

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Lehrerhandreichung Klasse 4
Die Lehrerhandreichung zu den Modulen 1 und 2 bietet neben ausführlichen 
theoretischen Grundlagen detaillierte Kommentare und didaktisch-methodische 
Hinweise zu den Schülerseiten, Kopiervorlagen, Kompetenztests sowie weiter- 
führende Unterrichtsideen.

94 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 185	 ISBN 978-3-95709-185-7	 € 16,90

Lehrerhandreichung Geometrie
Die Lehrerhandreichung zu den Modulen Lernstufe 1-4: „Matto entdeckt  
die Formen“, „Matto entdeckt Formen und Körper II“, „Matto entdeckt  
Formen und Körper III“ und „Zeichnen – Bauen – Konstruieren“.

96 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 276	 ISBN 978-3-95709-276-2	 € 14,90

Sparpaket: Matto Lernstufe 4
Besteht aus den Bestellnummern 183 und 184 

Best.-Nr. 278	 ISBN 978-3-95709-278-6	 € 15,90

Sparpaket: Matto Lernstufe 4 inkl. Geometrie
Besteht aus den Bestellnummern 183, 184 und 272 

Best.-Nr. 266	 ISBN 978-3-95709-266-3	 € 17,90

Modul 3: Geometrie IV 
Zeichnen – Bauen – Konstruieren 
Auf seiner geometrischen Reise um die Welt entdeckt Matto Strecken in Stern-
bildern, Parallelen und Senkrechte in Steinmauern, Winkel in Holzhäusern, Vier-
eckformen beim Drachenfestival, Dreiecke in Teppichmustern, geometrische 
Linien auf Spielfeldern und vieles mehr.

38 Seiten, DIN A4, farbig, Arbeitsheft

Best.-Nr. 272	 ISBN 978-3-95709-272-4	 € 5,40

mailto:info%40myrtel.de?subject=


36

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Mathematik	 Klasse 1–4

Matto wird Zeitforscher
44 Kopiervorlagen bieten zahlreiche Bausteine zur Bearbeitung des Themas 
Zeit auf Lernstufe eins und zwei. Handlungsorientiert üben die Kinder so den 
Umgang mit Stunden und Minuten in verschiedenen Schreibweisen sowie mit 
Wochentagen und Monaten. Mit abschließenden Kompetenztests. 

64 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen inkl. Lehrerhandreichung

Best.-Nr. 373	 ISBN 978-3-95709-373-8	 € 15,60

Matto wird Geldforscher
Durch vielfältigen praktischen Umgang mit Münzen und Scheinen, Rechnen 
mit Mattos Sparkammern sowie durch Einkaufsspiele erwerben die Schüler 
handlungsorientiert erste Erfahrungen mit Geld. 52 Kopiervorlagen zu diesem 
Sachthema ermöglichen eine individuelle Zusammenstellung von Kompetenz-
heften. Mit abschließenden Kompetenztests.

72 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen inkl. Lehrerhandreichung

Best.-Nr. 372	 ISBN 978-3-95709-372-1	 € 15,60

Klasse 1/2  

Matto erforscht die Längen
34 Kopiervorlagen zum Thema Längen ermöglichen individuelles Arbeiten  
auf unterschiedlichen Lernniveaus. Mithilfe einer gefundenen Federtasche 
erforschen Matto und Elle Längen am Strand (im Zahlenraum bis 20). Beim 
Messen im Klassenraum, von Körpergrößen, mit Körpermaßen und verschie-
denen Messinstrumenten wird der Zahlenraum auf 100 und darüber hinaus 
erweitert. Mit abschließenden Kompetenztests. 

56 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen inkl. Lehrerhandreichung

Best.-Nr. 371	 ISBN 978-3-95709-371-4	 € 14,60

Kopiervorlagen zum Rechnen und Messen in Sachzusammenhängen

Sachrechnen mit Längen, Gewichten, Raummaßen, Geld und Zeit
Für das Rechnen im Zahlenraum bis 1000 und darüber hinaus bieten die 
Größen Kilogramm, Kilometer, Milliliter und das Rechnen mit Geld vielfältige 
Möglichkeiten. Handlungsorientiert und in Sachzusammenhängen aus der  
Lebenswelt der Kinder werden Längen, Gewichte, Raummaße und das Thema 
Zeit erarbeitet bzw. weitergeführt. Lösungen der Aufgaben und der abschlie-
ßenden Kompetenztests sind integriert.

140 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen inkl. Lehrerhandreichung

Best.-Nr. 279	 ISBN 978-3-95709-279-3	 € 24,90

Klasse 3/4  

mailto:info%40myrtel.de?subject=


37

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Zusatzmaterialien Klasse 1	 Mathematik

Matheplakate
Die sieben Mathe-Lernplakate für Klasse 1 vermitteln anschaulich und über-
sichtlich wichtige Grundbegriffe und -funktionen wie die Unterscheidung 
zwischen Zahl und Ziffer, die Funktion des Gleichheitszeichens und verschie-
dene Aufgabenformate. Die Beherrschung dieser Basiskompetenzen erleichtert 
Kindern den Start in die Welt der Mathematik. 

Matheplakate für Klasse 1

Sparpaket: Matheplakate Klasse 1
Besteht aus den Bestellnummern 502–508 

Best.-Nr. 509	 ISBN 978-3-95709-509-1	 € 28,00

Die Zahl
DIN A1, farbig

Best.-Nr. 502	 € 4,90

Rechenoperationen
DIN A1, farbig

Best.-Nr. 505	 € 4,90

Die Zahl, die Ziffer
DIN A1, farbig

Best.-Nr. 503	 € 4,90

Zahlen vergleichen
DIN A1, farbig

Best.-Nr. 504	 € 4,90

Ergänzung
DIN A1, farbig

Best.-Nr. 508	 € 4,90

Gerade und ungerade Zahlen
DIN A1, farbig

Best.-Nr. 506	 € 4,90

Zahlzerlegung
DIN A1, farbig

Best.-Nr. 507	 € 4,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Mathematik	 Zusatzmaterialien

38

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Stationskarten Mathematik Klasse 1
Ein gutes Mittel, den Unterricht bewegungsorientiert, differenziert und indivi-
dualisiert zu gestalten, ist die Arbeit an Bewegungsstationen. Das Heft bietet 
eine Einführung in die Stationsarbeit sowie eine Beschreibung der einzelnen 
Stationen für den Mathematikunterricht in Klasse 1. Beobachtungsbögen und 
Kopiervorlagen ergänzen die Stationskarten.

72 Seiten, DIN A4; 43 Karten, DIN A5, farbig

Best.-Nr. 449	 ISBN 978-3-95709-449-0	 € 24,90

Spielgeldkoffer
130 Scheine und 160 Münzen verpackt im Kunststoff-
koffer. Zertifiziert durch die Europäische Zentralbank 
EZB.

Best.-Nr. 966	 € 21,00

Rechengeld für die Tafel
37 Scheine (Größe 110 %), 57 Münzen (Größe 
300  %) und 6 Rechenzeichen (Ø 4 cm) aus Pappe mit 
Magnetfolie für die Tafel.

Best.-Nr. 967	 € 49,85

Tangramsatz
28 Teile in 4 verschiedenen Farben (rot, blau, grün, 
gelb) mit je 7 Formen aus recyceltem Kunststoff.

Basisformat 10 x 10 cm

Best.-Nr. 964	 € 5,15

Tangramsatz für die Tafel
28 magnetische Teile in 4 verschiedenen Farben (rot, 
blau, grün, gelb) mit je 7 Formen für die Tafel.

Basisformat 20 x 20 cm

Best.-Nr. 965	 € 18,90

Geobrett 4 x 4
Gut geeignet für das Entdecken geometrischer Grund-
formen.

Ca. 12 x 12 cm, inkl. Spanngummis

Best.-Nr. 962	 € 12,00

Geobrett 5 x 5
Geeignet zum Spannen von Vielecken, aber auch zum 
Drehen, Verschieben und Spiegeln.

Ca. 15 x 15 cm, inkl. Spanngummis

Best.-Nr. 963	 € 15,00

Handlungsorientierte Rechenmaterialien

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Zusatzmaterialien	 Mathematik

39

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Audio-CD „Mattos Mathe-Musik“
Abzählreime, Zahlenspiele, musikalische Darstellung  
der Ziffern zum Nachschreiben, Lieder zu Rechen-
operationen bis 20 sowie zur Geometrie.  
Konzeptunabhängig einsetzbar

Best.-Nr. 79  ISBN 978-3-938782-79-8	 € 14,90

Audio-CD „Mattos Einmaleins-Zauber“
10 eingängige Lieder unterstützen den Lernprozess 
der Einmaleinsreihen. In separaten Titeln werden diese 
ergänzend vorgetragen.  
Konzeptunabhängig einsetzbar

Best.-Nr. 78  ISBN 978-3-938782-78-1	 € 14,90

Mattos Rechenbox für die Stationsarbeit
Für handlungsorientiertes Rechnen im Zahlenraum bis 
20, enthält 137 Rechenplättchen mit Abbildungen der 
Meerestiere sowie jeweils fünfmal alle Ziffern und Re-
chenzeichen für Mengen, Zahlen und Aufgaben.

Best.-Nr. 104  ISBN 978-3-95709-104-8	 € 19,90

Zehner-Rechentablett
Als Ergänzung zu Mattos Rechenbox. Auf zwei Rechenta-
bletts (30 x 13 cm) können die Kinder in Partnerarbeit im 
Zahlenraum bis 20 rechnen. 

Best.-Nr. 105  ISBN 978-3-95709-105-5	 € 0,90
Ab 10 Exemplaren		  je € 0,69

Lernteppich „Kombination 2 in 1“
Größe ca. 145 x 135 cm, gekettelter Rand, pflegeleicht, rutschhemmender 
Gummirücken. Mit den beiden Abdeckstreifen verwandelt sich der Lernteppich 
„Das kleine 1x1“ in den Lernteppich für den „Zahlenraum 100“. In der Lieferung 
enthalten: 1 Lernteppich „Das kleine 1x1“, 2 Abdeckstreifen, 1 Set Zahlenkärt-
chen „Zahlenraum 1-100“, 1 Set Ergebniskärtchen „Das kleine 1x1“.

Best.-Nr. 903	 	 € 499,00

Zahlen-Teppichkärtchen von 0-30
Größe eines Kärtchens ca. 24 x 24 cm, ungekettelter Rand, pflegeleicht, rutsch-
hemmender Gummirücken. Ideal zum Erlernen und Erarbeiten der Zahlen im 
Zahlenraum 0 bis 30. Auch geeignet zum Auflegen des Zahlenstrahls. Gerade 
Zahlen haben einen roten Hintergrund, ungerade einen blauen. 

Best.-Nr. 902	 	 € 199,00

Mathe-Hüpfteppich
Größe ca. 100 x100 cm, gekettelter Rand, pflegeleicht, rutschhemmender 
Gummirücken. Der ultimative Lernspaß mit Bewegung. Dieser Lernteppich eignet 
sich bestens zum Abhüpfen der 4 Grundrechenarten. In Verbindung lässt sich 
jede Aufgabe ganzkörperlich erfassen.

Best.-Nr. 904	 	 € 169,00

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Mathematik	 Zusatzmaterialien

40

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

1x1 Bingo
Ein Spiel für 2–4 Spieler zur 
Übung und Festigung des kleinen 
1x1 bis 10x10.

Best.-Nr. 930	 € 14,90

Schnapp die Zahl
Ein Spiel um Zahlen bis 20

Best.-Nr. 932	 € 8,90

Bingo Rechnen bis 20
Ein Spiel für 2–6 Mitspieler  
zur Addition und Subtraktion im  
Zahlenraum bis 20.

Best.-Nr. 931	 € 14,90

Zahlen-Domino
Die Mengenbilder zeigen unter-
schiedliche Zahl-Strukturierungen. 
36 Dominokarten.

Best.-Nr. 933	 € 5,90

Einmaleins-Memo
Zusammenhängende Einmaleins-
Aufgaben und -Lösungen finden. 
144 Spielkärtchen

Best.-Nr. 934	 € 14,90

Mach 10
Ein Kartenset – 2 Spielideen für 
das Bewegen und Rechnen im 
Zahlenraum bis 10.

Best.-Nr. 960	 € 9,40

Rechenspiele und -materialien

Schüttelbox rot
Schüttelbox mit Kartonschuber 
und 10 roten Kugeln zum Üben 
der Zahlzerlegung.

Best.-Nr. 938	 € 2,65

Mein kleines 1x1
100 Lernkarten mit Aufgaben und 
Lösungen, die helfen, das Einmal-
eins zu lernen und zu trainieren.

Best.-Nr. 961	 € 12,90

Schüttelbox Klassensatz rot
Bestehend aus 25 Schüttelboxen 
rot, 60 Ersatzkugeln, 5 Zehner-
folien, 1 Stapelbox mit Deckel

Best.-Nr. 939               € 59,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


	 Musik

41

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
15

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Musik für Schwungübungen und mehr

Morgens mit Zitrone
Die heiteren, anregenden Texte von Barbara Henneberg laden in vielfältiger 
Weise zum  Schwingen, sich Bewegen, zum Weiterdenken und zum kreativen 
Umgang ein: Im Musikunterricht, als Anregung für Kunstprojekte, zum Tanzen, als 
Auflockerung vor dem Unterricht und mehr. Das Liederbuch enthält Texte, Noten 
und Klavierbegleitung.

Ca. 30 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen

Best.-Nr. 378	 ISBN 978-3-95709-378-3	 € 13,90
(Erscheint im Frühjahr 2022)

Audio-CD „Morgens mit Zitrone“
Die Begleit-CD zum Liederbuch „Morgens mit Zitrone“ enthält alle Titel mit 
Instrumentalarrangement (u. a. Klavier, Violine, Cello, Bass, Saxophon, Querflöte, 
Klarinette) als gesungene und Playback-Version in hoher Qualität. Komposition 
und Arrangement: Barbara Henneberg

Audio-CD, 26 Titel

Best.-Nr. 379	 ISBN 978-3-95709-379-0	 € 14,90
(Erscheint im Frühjahr 2022)

Audio-CD „Move and Swing“
Die hochwertigen Instrumentalarrangements basieren auf den Melodien der  
13 Lieder von „Morgens mit Zitrone“. Dadurch gibt es einen besonderen 
Wiedererkennungseffekt der Melodien, die von den Kindern mitgesummt und 
gesungen werden können, während sie gleichzeitig musikalisch spielerisch 
weitergeführt werden. Alle Titel haben ca. 5 Minuten Spieldauer und lassen sich 
u. a. bestens zur Untermalung der Schwungübungen einsetzen. Darüber hinaus 
kann diese moderne Instrumentalmusik wunderbar zum Tanzen und für andere 
kreative Zwecke verwendet werden. Passend zu Bestell-Nr. 374 (s. S. 4).

Audio-CD, 13 Titel

Best.-Nr. 375	 ISBN 978-3-95709-375-2	 € 14,90
(Erscheint im Sommer 2022)

Audio-CD „Schwungübungsmusik“
Die Musikstücke dieser Doppel-CD wurden eigens für die Aufgaben des 
Schwungübungsbuches und deren Vorübungen komponiert. Der Melodieverlauf 
zeigt den Schülern die Abläufe der einzelnen Schwungübungen an und unter-
stützt damit entscheidend den Schreibfluss. Passend zu Bestell-Nr. 325 (s. S. 5).

2 Audio-CDs, 11 Titel

Best.-Nr. 336	 ISBN 978-3-95709-336-3	 € 19,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


Musik	

42

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
15

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Myrtel macht Musik
24 Lieder begleiten die Kinder durch ihren Schulalltag (z. B. Begrüßungslied, 
Abschiedslied, Geburtstagslied) und mit jahreszeitlich abgestimmten Themen 
durch das gesamte Schuljahr. Inhalte der Geschichten mit Myrtel und Bo werden 
musikalisch aufgegriffen und zum Teil durch Bewegungslieder gestaltet.

66 Seiten, DIN A4, Kopiervorlagen

Best.-Nr. 13	 ISBN 978-3-938782-13-2	 € 14,90

Myrtels Flötenschule 1
Blockflöte lernen mit „Myrtels Flötenschule“ ist vom ersten Ton an ein musika-
lisches Erlebnis! Durch die abwechslungsreichen Kompositionen und hochwer-
tigen Playbacks haben die Kinder schon mit wenigen Tönen das Gefühl, wirklich 
zu musizieren, und entwickeln so eine hohe Motivation für das Instrumentalspiel. 
In Band 1 wird der 5-Ton-Raum g1 bis d2 vermittelt (barocke Griffweise). 
Besonders geeignet für den Klassenunterricht!

48 Seiten, DIN A5 quer, inkl. Audio-CD

Best.-Nr. 61	 ISBN 978-3-938782-61-3	 € 19,40   
Ab 10 Exemplaren	 Best.-Nr. 247 	 je € 14,90

Myrtels Flötenschule 2
Ebenso wie Band 1 durch klare, systematisch aufgebaute Lernschritte be-
sonders geeignet für den Klassenunterricht an Schulen, aber auch für den 
Einzelunterricht. Mit den beiliegenden CDs spielen die Kinder von Anfang an 
attraktive Stücke (Walzer, Swing, Tango) und werden dabei von den tollen 
Klangfarben anderer Instrumente begleitet. Band 2 vermittelt das erweiterte 
Klangspektrum von d1 bis a2 mit cis2 und fis ½ statt f ½ (barocke Griffweise). 

56 Seiten, DIN A5 quer, inkl. Audio-CD

Best.-Nr. 59	 ISBN 978-3-938782-59-0	 € 19,40 
Ab 10 Exemplaren	 Best.-Nr. 248 	 je € 14,90

Sparpaket: Flötenschule
Besteht aus den Bestellnummern 61 und 59 

Best.-Nr. 119	 ISBN 978-3-95709-119-2	 € 29,90
Ab 10 Exemplaren	 je € 26,90

Audio-CD „Myrtel macht Musik“
Die Begleit-CD zum Liederbuch „Myrtel macht Musik“ enthält die 24 Titel als 
Instrumentalfassung in hoher Qualität.

Audio-CD, 14 Titel + 5 Bonustracks

Best.-Nr. 77	 ISBN 978-3-938782-77-4	 € 14,40

mailto:info%40myrtel.de?subject=


	 Musik

43

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
15

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Audio-CD „Willkommen hier bei uns ...“
Lieder für eine musikalische Willkommenskultur in unseren Kitas, Grundschu-
len und in unserem Land zusammengestellt von Reinhard Horn.

Audio-CD, 14 Titel

Best.-Nr. 940	 	 € 13,90

Willkommen hier bei uns ...
Lieder für eine musikalische Willkommenskultur in unseren Kitas, Grundschu-
len und in unserem Land zusammengestellt von Reinhard Horn. Alle Lieder 
sind mit Noten, Gitarrenakkorden und Liedtexten in diesem Liederheft aufge-
nommen. Dazu gibt es zu jedem Lied Spiel- und Bewegungsideen.

32 Seiten, ca. DIN A5

Best.-Nr. 941	 	 € 12,80

Aufeinander zugehen – gemeinsam Schätze teilen
Dieses Buch enthält Lieder und Geschichten für die interreligiöse Begegnung 
in Kita und Schule. Es lädt Menschen muslimischen und christlichen Glau-
bens ein, das Gemeinsame zu entdecken und Unterschiede kennenzulernen. 
Auf dieser Reise können im Zeigen des Eigenen und dem Wahrnehmen 
des Anderen gemeinsam Schätze entdeckt werden, die für ein gutes Leben 
miteinander notwendig sind.

128 Seiten

Best.-Nr. 943	 	 € 19,80

Audio-CD „Aufeinander zugehen – gemeinsam Schätze teilen“
Die Audio-CD enthält Lieder für die interreligiöse Begegnung in Kita und 
Schule passend zum Buch (Best.-Nr. 943)

Audio-CD, 19 Titel

Best.-Nr. 942	 	 € 13,90

mailto:info%40myrtel.de?subject=


    

Musik	

44

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
15

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Audio-CD „Dinos musikalische Deutschstunde“
22 motivierende Songs, Raps und Bewegungslieder zu wichtigen gram-
matikalischen Themenschwerpunkten steigern das sprachliche Lern- und 
Leistungsverhalten: Die Verknüpfung von Sprachlernen mit Musik nutzt die 
Transferwirkung der Musik und ermöglicht lustvolles Wiederholen!

Audio-CD, 22 Titel

Best.-Nr. 120	 ISBN 978-3-95709-120-8	 € 14,90   

Audio-CD „Mattos Mathe-Musik“
Abzählreime, Zahlenspiele, musikalische Darstellung  der Ziffern zum Nach-
schreiben, Lieder zu Rechen-operationen bis 20 sowie zur Geometrie.  
Konzeptunabhängig einsetzbar

Audio-CD, 29 Titel

Best.-Nr. 79	 ISBN 978-3-938782-79-8	 € 14,90   

Audio-CD „Mattos Einmaleins-Zauber“
10 eingängige Lieder unterstützen den Lernprozess der Einmaleinsreihen. In 
separaten Titeln werden diese ergänzend vorgetragen.  
Konzeptunabhängig einsetzbar

Audio-CD, 31 Titel

Best.-Nr. 78	 ISBN 978-3-938782-78-1	 € 14,90   

mailto:info%40myrtel.de?subject=


    

In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

Fächerübergreifendes Material

45

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Smiley-Sticker
Der coole Smiley für Lob in zwei Differenzierungen! Die Botschaften  
der Emoticons werden sofort verstanden und wirken auf den ersten Blick bei 
Schülern und Eltern. Diese Smiley-Sticker sollten in keiner Lehrertasche fehlen!

DIN-A4-Bogen mit 96 Stickern zum Abziehen und Aufkleben 

Best.-Nr. 320	 	 € 1,50

Belobigungskärtchen
Smileys sammeln und zusätzlich belohnt werden: Nach je fünf lachenden 
Smiley-Stickern auf dem Fleißkärtchen winkt eine kleine Überraschung, die 
Sie individuell festlegen können. Den Erhalt des kleinen Extrabonbons kön-
nen Sie durch Abzeichnen in der Sonne am Ende jeder Reihe quittieren. Das 
handliche Kärtchen passt in jedes Mäppchen!

20 Karten, DIN A6, im Paket

Best.-Nr. 323	 	 € 9,95

Jumpys Bewegungskartei: Spielideen für eine lebendige Pause

Die Kartei besteht aus 87 kindgerecht gestalteten Karteikarten mit ausgewählten 
Spielideen zur Förderung verschiedenster sportlicher Fertigkeiten. Die Karteikar-
ten werden von den Kindern für die Pausen ausgeliehen und nach dem Spielen 
wieder zurückgebracht. Leitfigur ist der Hase Jumpy, der die Kinder bei all ihren 
Spielen begleitet. Die Spielanweisungen sind kindgerecht formuliert und der 
Materialaufwand ist gering. Die Kartei ist konzipiert für Kinder der 1. bis 4. Klasse. 
Mit einem Vorwort von Prof. Dr. Renate Zimmer.

87 Karteikarten, DIN A5 quer, stabiler Karton

Best.-Nr. 322	 ISBN 978-3-95709-322-6	 € 24,90

Kartenspiel „Bewegtes Lernen“
Dieses Kartenspiel bringt Bewegung in den Unterricht mit unterschiedlichen 
Aufgaben zu den Themen Koordination, Entspannung, Sozial und Puls. Auf diese 
Weise wird der Unterricht aufgelockert, die Schüler entspannen sich und sind für 
anschließende Aufgaben wieder aufnahmefähig. Außerdem sind die Übungen gut 
für die Koordination, das soziale Klima in der Klasse und die Konzentration der 
Schüler.

60 Karten, 62 x 100 mm

Best.-Nr. 907	 	 € 8,95

Bewegter Unterricht und bewegte Pause

mailto:info%40myrtel.de?subject=


    
In

fo
rm

ie
re

n 
un

d
 b

es
te

lle
n:

  T
el

ef
o

n 
0  

4
0 

/ 9
  7

0  
7

7  
6

7-
0 

 ·
  

w
w

w
.m

yr
te

l.d
e 

 ·
  

in
fo

@
m

yr
te

l.d
e

Fächerübergreifendes Material

46

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

Malartikel von Myrtel und Eberhard Faber

Tri Winner Farbstifte
12 dreiflächige Stifte mit höchster Farbbrillanz,  
besonders geeignet für kleine Kinderhände.

Best.-Nr. 163	 	 € 4,00

Schulfarbkasten
12 Farben mit hoher Deckkraft in einem stabilen  
Metallkasten.

Best.-Nr. 167	 	 € 2,00

Doppelfasermaler
10 verschiedende Farben mit je 2 Strichbreiten,  
Tinte auf Wasserbasis.

Best.-Nr. 168	 	 € 1,50

Fingermalfarben
4 hochwertige Farben, gut mischbar, schnell trocknend, 
auswaschbar.

Best.-Nr. 166	 	 € 3,50

Alle Artikel dieser Seite nur solange Vorrat reicht.

Zeichenblock
Dieser Zeichenblock mit ansprechendem Myrtel-und-
Bo-Motiv ist der ideale Begleiter für den Kunstunterricht 
und in der Freizeit.

20 Blatt, A4, 120q/qm, kopfgeleimt

Best.-Nr. 173	 	 € 1,00

Malblock
Das niedliche Myrtel-und-Bo-Motiv auf diesem Mal-
block regt die Fantasie an. Auf 100 Seiten ist ganz viel 
Platz für eigene Ideen.

100 Blatt, A4, 70q/qm, kopfgeleimt

Best.-Nr. 174	 	 € 2,50

mailto:info%40myrtel.de?subject=


In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

47

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

    

Bestellservice

Bestellservice:

Nutzen Sie unseren Bestellservice per E-Mail, 
Telefon oder Fax. Bei Bestellungen, Fragen und 
Reklamationen helfen wir Ihnen gern weiter:

Myrtel Verlag GmbH & Co. KG

Telefon:		� 0  40 / 9  70  77  67-0
E-Mail: 		 info@myrtel.de
Anschrift:	� Myrtel Verlag GmbH & Co. KG 

Odenwaldstraße 14
		  D-20255 Hamburg
Büro: 		  Prinzenweg 29
          		  D-22119 Hamburg
Internet:	� www.myrtel.de

Telefonisch erreichen Sie uns 
Mo.– Fr. von 9.00 –13.00 Uhr

Unsere Auslieferung:

Herold Fulfillment GmbH

Telefon:		� 0 89 / 61 38 71-11 
Fax: 		  0 89 / 61 38 71-20
E-Mail: 		 a.huntemann@herold-va.de
Anschrift:	� HEROLD Fulfillment GmbH
		  Raiffeisenallee 10
		�  D-82041 Oberhaching
 
Telefonisch erreichen Sie uns  
Mo.– Fr. von 8.00 –17.00 Uhr
  

Bestellinformationen:
Mindestbestellwert:
Der Mindestbestellwert beträgt € 4,–.

Lieferung: 
Wir beliefern Sie gegen Rechnung. Bis zur vollständigen 
Bezahlung der Rechnung bleibt die gelieferte Ware 
Eigentum der Myrtel Verlag GmbH & Co. KG.

Rücksendung: 
Sie haben ein 14-tägiges Rückgaberecht beginnend 
mit dem Erhalt der Ware. CDs und DVDs können nur 
originalversiegelt zurückgenommen werden. Bitte 
beachten Sie, dass unfreie Rücksendungen vom Verlag 
nicht angenommen werden. 

Versandkosten: 
Die Lieferung erfolgt zzgl. Versandkosten von € 3,–. 
Ab einem Rechnungsbetrag von € 60,– liefern wir 
versandkostenfrei. Titel, die bei der Bestellung nicht 
verfügbar sind, liefern wir Ihnen portofrei nach.

Preise:
Preisstand vom 1. Januar 2022. Preisänderungen 
und Irrtum bei Preisen und Produktbezeichnungen 
vorbehalten. Die angegebenen Preise sind Bruttopreise. 
Sie beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Unsere ISBNs:
978-3-95709-      (3-stellige Best.-Nr.)
978-3-938782-    (2-stellige Best.-Nr.)

Das Myrtel-Kennenlernbuch
Kopiervorlagen und Probeseiten zum  
kostenlosen Kennenlernen und Ausprobieren  
unserer Lernkonzepte.

40 Seiten, DIN A4

Best.-Nr. 416	        kostenlos

mailto:info%40myrtel.de?subject=


In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e
Faxbestellschein

48

M
yr

te
l G

es
am

tv
er

ze
ic

hn
is 

20
22

FAXBESTELLSCHEIN

Fax: 

0  89 / 61  38  71  20  

�Myrtel Verlag GmbH & Co. KG 
Prinzenweg 29
22119 Hamburg

Sie können Ihre Bestellung gern auch per Post  
schicken. 
(Für Fensterkuverts geeignet.)

E-Mail: 	 info@myrtel.de
Internet: 	www.myrtel.de

Datum			   Unterschrift

Meine Privatadresse 	

Name/Vorname 
 

Straße 
 

PLZ/Ort 
 

Telefon (für Rückfragen) 
 

E-Mail  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

□ 	 Ich bin Referendar/-in seit _______________

Meine Schuladresse  	

Name der Schule 
 

Straße 
 

PLZ/Ort 
 

Telefon (für Rückfragen) 
 

E-Mail  
 

	□ 	 Wir möchten uns kostenlos für den 			 
	 Myrtel-Newsletter anmelden.
	 (Bitte E-Mail-Adresse oben angeben.)

Meine Fächer sind:

 

□ 	 Ich möchte mich kostenlos für den 			 
	 Myrtel-Newsletter anmelden. 
	 (Bitte E-Mail-Adresse oben angeben.)

Bitte senden Sie mir / uns folgende Titel mit Rechnung:

Stück Best.-Nr. Kurz-Titel Preis (€)
Best.- 
Zeichen

407 Myrtel Verlag Gesamtverzeichnis kostenlos

416 Das Myrtel-Kennenlernbuch kostenlos

Versandkosten: € 3,–

Bestellung

Lieferung an		 □ Schuladresse	 □ Privatadresse
Rechnung an		  □ Schuladresse	 □ Privatadresse

Myrtel Gesamtverzeichnis 2022

verlag

mailto:info%40myrtel.de?subject=
mailto:info%40myrtel.de?subject=
www.myrtel.de


In
fo

rm
ie

re
n 

un
d

 b
es

te
lle

n:
  T

el
ef

o
n 

0  
4

0 
/ 9

  7
0  

7
7  

6
7-

0 
 ·

  
w

w
w

.m
yr

te
l.d

e 
 ·

  
in

fo
@

m
yr

te
l.d

e

A

ABC-Teppichkärtchen ................ 	 19

Addition und Subtraktion  

im Zahlenraum bis 50 ................ 	 31

Addition und Subtraktion  

im Zahlenraum bis 100 .............. 	 31

Alphabetisierungstraining für  

Flüchtlingskinder ....................... 	 22

Anlaut-Poster DIN A1 ................. 	 16, 23

Anlaut-Tableau .......................... 	 8, 23

Aufeinander zugehen – gemeinsam  

Schätze teilen........................... 	 43

B

Besuch im Zauberwald ............... 	 18

Belobigungskärtchen.................. 	 45

Bingo Rechnen bis 20................ 	 40 

Buchstaben-Myrtel .................... 	 16 

C

CD „Aufeinander zugehen“.......... 	 43 

CD „Dinos musikalische  

Deutschstunde“ ........................ 	 20, 24, 44

CD „Mattos Einmaleins-Zauber“ ... 	 39, 44

CD „Mattos Mathe-Musik“ .......... 	 39, 44 

CD „Morgens mit Zitrone“........... 	 42

CD „Move and Swing“................ 	 4, 42

CD „Myrtel macht Musik“  

Instrumentalfassung ................... 	 41

CD „Schwungübungsmusik“ ....... 	 5, 42

CD „Swinging Exercises“ ............ 	 26

CD „Willkommen hier bei uns ...“.	 43

D

Das Regenbogen-Abc................ 	 11 

Das Regenbogenheft 1.............. 	 10

Das Regenbogenheft 2 .............. 	 10

Das Regenbogenheft 3 .............. 	 10

Das Regenbogenheft 4 .............. 	 10

DaZ – Lernen an Stationen  

(CD-ROM) ................................ 	 25

Deutschtraining für  

Flüchtlingskinder ....................... 	 22

Deutschtraining für Flüchtlings- 

kinder, Arbeitsheft 2 ................... 	 22

Deutschtraining für Flüchtlinge ..... 	 23

Die Zauberwaldschule 1............. 	 6

Die Zauberwaldschule 2............. 	 6

Die Zauberwaldschule 3............. 	 6

Die Zauberwaldschule 4............. 	 7

Die Zauberwaldschule 5............. 	 7

Die Zauberwaldschule 6............. 	 7 

Dinos DaZ-Kartei ....................... 	 24

Doppelfasermaler ...................... 	 46

DVD „Singend durch das Recht- 

schreibland“.............................. 	 20

E

1 x 1 Bingo................................... 	 40 

Einmaleins-Memo........................... 	 40 

Erzählbild „Körper/Kleidung“ ............ 	 25

Erzählbild „Küche/Essen“ ................. 	 25

Erzählbild „Wohnen/Haus“ ............... 	 25

Erzählbild „Tiere/Garten“ .................. 	 25

Erzählbild „Schulweg/Verkehr“ .......... 	 25

Erzählbild „Klassenraum/Schule“ ....... 	 25

Erzählbild „Spiel/Sport“ ................... 	 25

Eule „Mira“ .................................... 	 21

F

Faltbilder (Kopiervorlagen) ............... 	 29

Fingermalfarben.................................	 46 

Fit in Grammatik : Arbeitsheft 1 ............	 14

Fit in Grammatik : Arbeitsheft 2 ............	 15 

Fit in Grammatik : Arbeitsheft 3 ............	 15

Fit in Grammatik : Arbeitsheft 4 ............	 15

G

Geometrie IV: Zeichnen –  

Bauen – Konstruieren ..................... 	 35 

Hosentaschengeschichten ............... 	 18

J

Jumpys Bewegungskartei ................ 	 45

K

Kartenspiel „Bewegtes Lernen“......... 	 45 

Kennst du deine neue Heimat  

Deutschland? ................................ 	 23

L

Lehrerhandreichung DaZ ................. 	 24

Lehrerhandreichung Fit in  

Grammatik .................................... 	 15 

Lehrerhandreichung Geometrie ........ 	 35

Lehrerhandreichung Klasse 3/4 ........ 	 14

Lehrerhandreichung  

Mathe-Abenteuer am Meer .............. 	 31 

Lehrerhandreichung  

Klasse 2/Mathe ............................. 	 32

Lehrerhandreichung  

Klasse 3/Mathe ............................. 	 34

Lehrerhandreichung  

Klasse 4/Mathe ............................. 	 35

Lehrerhandreichung Mit Fantasie  

kreativ zur Schrift............................ 	 5

Lehrerhandreichung 

Regenbogenheft ............................ 	 11 

Lehrerhandreichung Schwung- 

übungen ....................................... 	 4

Lehrerhandreichung Zauberwald- 

schule .......................................... 	 8 

Lernteppich (Kombi 2 in 1) .............. 	 39

Lesen im Zauberwald ..................... 	 18

Liederbuch „Myrtel macht Musik“ ..... 	 41

M

Mach 10....................................... 	 40 

Mathe-Abenteuer am Meer 1........... 	 30

Mathe-Abenteuer am Meer 2........... 	 30

Mathe-Abenteuer am Meer 3........... 	 30

Mathe-Abenteuer am Meer 4........... 	 30

Mathe-Hüpfteppich ......................... 	 39

Mathe-Lernplakate Klasse 1............. 	 37 

Matto entdeckt Formen  

und Körper  II ................................. 	 32

Matto entdeckt Formen 

und Körper III ................................. 	 33

Matto erforscht die Längen.............. 	 36

Mattos Lernlandschaft Mathematik .... 	 29 

Mattos Rechenbox ......................... 	 39

Matto wird Geldforscher .................. 	 36

Matto wird Zeitforscher.................... 	 36

Mein kleines 1x1............................ 	 40

Mit Fantasie kreativ zur Schrift.  

Malblock ...................................... 	 5 

Multiplikation und Division 

im Zahlenraum bis 100 ................... 	 32

Myrtel auf Schatzsuche –  

Zusatzmaterialien ........................... 	 14

Myrtel auf Schatzsuche (Schüler):  

Modul 1 „Irland“ ............................. 	 12

Modul 2 „Frankreich“ ...................... 	 12

Modul 3 „Italien“ ............................ 	 12

Modul 4 „Deutschland“ ................... 	 12

Modul 5 „Polen“ ............................ 	 13

Modul 6 „Griechenland“ .................. 	 13

Modul 7 „Türkei“ ............................ 	 13

Morgens mit Zitrone........................ 	 42

Myrtels Buchstaben-Box ................. 	 19 

Myrtels Flötenschule 1 .................... 	 41

Myrtels Flötenschule 2 .................... 	 41

Myrtels Geschichtenheft .................. 	 18

Myrtels Schreibschriftheft ................. 	 8, 11

O

Orientierung, Addition und  

Subtraktion im Zahlenraum  

bis 1 000 ..................................... 	 33

Orientierung, Addition und  

Subtraktion im Zahlenraum  

bis 1 000 000 .............................. 	 34

Q

Quips’ Lautgebärdenposter.............. 	 16

Quips’ Lautgebärdenkarten.............. 	 16

R

Raupe „Myrtel“ .............................. 	 21 

Rechenoperationen im  

Zahlenraum bis 1 000 .................... 	 33

Rechenoperationen im  

Zahlenraum bis 1 000 000 ............. 	 34

Ringordner „Schatzsuche“ ............... 	 13

S

Sachrechnen mit Längen, Gewichten,  

Raummaßen, Geld und Zeit ............. 	 36

Sattler-Grip .................................... 	 21

Schnapp die Zahl........................... 	 40 

Schreibkarte DIN A3 ....................... 	 19

Schreiblernfüller (Linkshänder) .......... 	 21

Schreibschriftlehrgang 2. Abschnitt.... 	 9

Schreibschriftlehrgang 3. Abschnitt.... 	 9

Schreibschriftlehrgang 4. Abschnitt.... 	 9 

Schreibschrifttraining für  

Flüchtlingskinder ............................ 	 22

Schreibunterlage für Linkshänder ...... 	 21

Schulfarbkasten ............................. 	 46

Schüttelbox................................... 	 40 

Schwungübungen .......................... 	 5

Schwungübungsbuch (DIN A3) ......... 	 4

Schwungvoller Fülleranfang ............. 	 11

Singend durch das  

Rechtschreibland ........................... 	 20

Smiley-Sticker ............................... 	 45

Sparpakete:

DaZ-Erzählbilder ........................ 	 25

Dinos DaZ-Kartei ....................... 	 25

Einstiegspaket........................... 	 8

Fit in Grammatik ........................ 	 15

Flötenschule.............................. 	 41 

Grundausstattung Klasse 1 .......... 	 9

Lautgebärden............................ 	 16

Matto Klasse 1 .......................... 	 31

Matto Klasse 2 .......................... 	 32

Matto Klasse 3 .......................... 	 33

Matto Klasse 4 .......................... 	 35

Myrtel auf Schatzsuche .............. 	 13

Regenbogenheft ........................ 	 11

Schreibschriftlehrgang ................ 	 9

Schwungübungen Klasse 2......... 	 5

Schwungübungen Vorschule........ 	 4

Singend durch das Rechtschreib- 

land......................................... 	 20

Zauberwaldschule...................... 	 7 

Stationskarten Deutsch Klasse 1....... 	 19

Stationskarten Mathe Klasse 1.......... 	 38

Swing On. Arbeitsheft 1 ................... 	 27

Swing On. Arbeitsheft 2 ................... 	 27

Swing On. Arbeitsheft 3 ................... 	 28

Swing On. Arbeitsheft 4 ................... 	 28 

Swing On. Body-Lettercards ............ 	 26 

Swing On. Lehrerhandreichung 1 ..... 	 27

Swing On. Lehrerhandreichung 2 ..... 	 27

Swing On. Lehrerhandreichung 3 ..... 	 28

Swing On. Lehrerhandreichung 4 ..... 	 28

Swing On. Soundcards ................... 	 26

Swinging Exercises......................... 	 26

T

Tri Winner Farbstifte ........................ 	 46

V

Vom Musterzeichnen zum  

Ziffernschreiben ............................. 	 29

W

Willkommen hier bei uns.................. 	 43 

Winter-Lese- und  

Schreibgeschichten ........................ 	 18

Z

Zahlen-Domino.............................. 	 40 

Zahlen-Teppichkärtchen (0-30) ........ 	 39

Zaubervogel „Bo“ ........................... 	 21

Zehner-Rechentablett ...................... 	 39

Titelverzeichnis



Deutsch · DaZ · Englisch · Mathe · Musik

Myrtel Verlag GmbH & Co. KG

Odenwaldstraße 14
20255 Hamburg 

Telefon: 	 0  40 / 9  70  77  67-0
Internet: 	 www.myrtel.de
E-Mail: 	 info@myrtel.de

Von der Bewegung zum Arbeitsheft

  Verbindung von Sprache, Musik, Ästhetik und Bewegung

  Ganzheitliches Lernen mit allen Sinnen

  Individualisiertes und inklusives Lernen

  Vernetztes Lernen

  Strukturierte aber offene Lernkonzepte

  Leistungsorientiertes Lernen

verlag


